

Estudo Técnico Preliminar

1. Informações Básicas

Número do processo: 23111.038552/2022-60

2. Descrição da necessidade

A contratação tem como objetivo a aquisição de material de consumo e de água mineral, baseada no PGC 2022, para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi). Justifica-se pela necessidade de aquisição de itens não contemplados no Almocharifado Virtual Nacional (IN SEGES/ME nº 51, de 13 de maio de 2021).

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Almocharifado da Universidade Federal do Piauí	Denyse Vasconcelos Almeida

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Os produtos deverão estar de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência, além dos requisitos exigidos na lei 8.666/93 (considerando também as alterações feitas pela lei 12.349, em dezembro de 2010).

Critérios de sustentabilidade

No que couber, os fornecimentos deverão ser executados de forma a estarem inseridos num conceito sistêmico de sustentabilidade, ou seja, a prioridade é a utilização de soluções e técnicas sustentáveis, ecologicamente corretas, sempre que esse uso for justificado pela pertinência dos tipos de material e equipamentos ao contexto da região que eles estão inseridos, de acordo com a Instrução Normativa MPOG 1/2010.

5. Levantamento de Mercado

Levantamento das Alternativas

- 1) Fazer adesão à ata de registro de preços (ARP) vigente;
- 2) Fazer licitação (pregão eletrônico) para a contratação de empresas que forneçam as mercadorias.

Análise das Alternativas Existentes

1) Fazer adesão a ARP vigente:

Conforme disposto no Decreto Federal nº 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, a licitação por registro tem como objetivo permitir que diversos órgãos com

interesses comuns na contratação de determinados serviços e aquisição de bens o faça de forma mais célere e eficiente. Entretanto, tendo em vista as particularidades na contratação do objeto pleiteado e o não envolvimento preliminar desta IES no processo de contratação no detalhamento de todas as condições de execução e especificidades para o correto dimensionamento de quantitativos e preços referenciais, figura o instituto da adesão à ata de registro de preços como uma alternativa inviável, logo não há como comprovar vantagem da adesão sobre o sistema convencional, que indubitavelmente deve importar em uma vantagem superior a um novo processo, conforme descrito no art. 22 do Decreto 7.892/13.

2) Fazer licitação (pregão eletrônico) para a contratação de empresas que forneçam as mercadorias.

A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, ressalvados os casos previstos na legislação pertinente ao assunto, está obrigada a contratar mediante processo de licitação pública. Desse modo, para a compra de material de consumo, respeitando a isonomia entre os licitantes ao selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, que garanta a boa qualidade dos produtos a custos mais reduzidos, contribuindo para diminuição dos gastos governamentais, deve-se adotar o instituto da licitação previsto na legislação vigente.

Ademais, tendo em vista que os objetos pleiteados figuram-se como bens comuns, compreendido entre aqueles “cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais do mercado”, conforme preceitua o art. 1º, parágrafo único da Lei nº 10.520/2002 e o inciso II do art. 3º do Decreto nº 10.024/2019, em princípio, atende-se a um critério legal definido para adoção do “Pregão” como a modalidade cabível, logo, é a solução mais adequada para atender à necessidade da Administração por bens e serviços comuns.

Quanto à adoção do Pregão, na forma eletrônica, apoia-se ao disposto nos §§ 1º e 3º do art. 1º do Decreto 10.024/19, que estabelece como obrigatória sua utilização pelos órgãos da administração pública federal direta, pelas autarquias, pelas fundações e pelos fundos especiais, em aquisições de bens ou contratação de serviços com a utilização de recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, tais como convênios e contratos de repasse, salvo, nos casos em que a lei ou a regulamentação específica que dispuser sobre a modalidade de transferência discipline de forma diversa as contratações ou devidamente justificada e comprovada pela autoridade competente a inviabilidade técnica ou a desvantagem para a administração na realização da forma eletrônica, que não é o caso.

Justificativa da Solução Escolhida

Objetiva-se contratar empresas fornecedoras de materiais de consumo, a fim de atender as necessidades dos setores da UFPI, viabilizando a continuidade das atividades administrativas e o alcance dos objetivos e metas da universidade, como instituição promotora de ensino, pesquisa e extensão e garantir plenas condições de atendimento aos anseios da comunidade da UFPI no desempenho de suas atividades habituais. Dessa forma, e por ser uma alternativa utilizada anteriormente, a escolha por fazer licitação na modalidade pregão eletrônico é a mais indicada e única viável no momento pela transparência e por convocar um grande número de interessados, estimulando a competitividade e consequentemente lançando o menor preço, que será o mais vantajoso para a Administração.

6. Descrição da solução como um todo

Os materiais de consumo a serem adquiridos são necessários para a manutenção do fornecimento contínuo dos setores da Universidade Federal do Piauí - UFPI, contribuindo efetivamente para a manutenção das atividades de administração e docência da instituição. Os materiais a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens e serviços comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto nº 10.024, de 2019, enquadrando-se, portanto, na possibilidade de uso da modalidade de licitação pregão, na forma eletrônico. t. 1º, da Lei 10.520, de 2002. Espera-se ainda, com esta contratação os seguintes efeitos:

- Otimização de custos administrativos de gerenciamento de todo o processo de contratação, da força de trabalho que possuímos tanto na gestão quanto fiscalização de contratos.

- Atendimento a todos os preceitos legais vigentes.
- Mitigar chances do inadimplemento contratual por parte da(s) empresa(s) que possa gerar desgastes ou custos para esta instituição.
- Garantir a boa execução dos contratos, sempre embasados nos princípios de eficiência e sustentabilidade.
- Economicidade ao colocar os itens em lote, para estimular a competitividade e evitar que a licitação seja deserta.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Visando suprir a demanda de todos os setores da instituição, a estimativa de quantidade teve como parâmetro o consumo anual dos setores da Universidade Federal do Piauí, através de experiência do setor de almoxarifado em outros períodos e a observância de pregões anteriores.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	AÇÚCAR, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 24 meses	Embalagem com 1 kg	12.000
2	ÁGUA MINERAL natural, potável tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável	20 litros	15.000
3	BALDE, material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros	Unidade	1.500
4	CAFÉ, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo.	Pacote com 250 gramas	14.000
5	CESTO LIXO, material plástico, capacidade 10, características adicionais sem tampa	Unidade	1000

6	COADOR CAFÉ, coador de tecido para café	Unidade	1000
07	COPO DE VIDRO, capacidade: 240 ml, diâmetro boca: 65 mm, altura: 130 mm, cor: incolor, tipo uso: água, suco, refrigerante, apresentação: superfície lisa e parede fina, tipo taça, transmitância: transparente	Unidade	1.000
08	GARRAFA, material plástico, capacidade 1 litro, aplicação água, características adicionais com tampa	Unidade	600
09	GARRAFÃO seco, material policarbonato, capacidade 20 litros, aplicação água, dentro da validade. Os garrafões devem trazer no fundo a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil.	Unidade	400
10	GARRAFA TÉRMICA, material plástico, capacidade 1, formato cilíndrico, características adicionais com tampa roscável e ampola em vidro	Unidade	500
11	MOLA aérea hidráulica, para portas internas e externas. Potência 3. Cor prata. 182mm x 85mm.	Unidade	300

12	PANO PRATO, material algodão alvejado, comprimento 68, largura 40, cor diversas (estampado), características adicionais, alto nível de absorção	Unidade	3.000
13	Água Mineral sem gás, copo com lacre inviolável, copo com 200 ml	Copo 200,00 ML	4800

--

--

--

--

--	--	--	--

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 388.614,00

A estimativa de preço é peça chave que compõe o processo administrativo que inicia a licitação. O Valor de Referência é uma média de valores obtidos pelo órgão e é utilizado para que se tenha uma referência dos valores praticados no mercado em relação ao produto ou serviço, ou seja, quanto será gasto no contrato. Os preços de referência listados abaixo foram definidos a partir da pesquisa de preços realizada para os dois pregões anteriores desta IES, PE 01/2022 e PE 08/2022, e do PE 04/2022 da UASG: 160.447 conforme pode ser verificado nos anexos deste ETP. O total dos valores obtidos para os materiais de consumo foi de **R\$ 388.614,00**

Quadro de Valores de Referência

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 24 meses	Embalagem com 1 kg	5,26	63.120,00
02	ÁGUA MINERAL natural, potável tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável	20 litros	5,35	80.250,00
03	BALDE, material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros	Unidade	9,62	14.430,00
04	CAFÉ, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo.	Pacote com 250 gramas	9,24	129.360,00
05	CESTO LIXO, material plástico, capacidade 10, características adicionais sem tampa	Unidade	6,20	6.200,00

06	COADOR CAFÉ, coador de tecido para café	Unidade	6,14	6.140,00
07	COPO DE VIDRO, capacidade: 240 ml, diâmetro boca: 65 mm, altura: 130 mm, cor: incolor, tipo uso: água, suco, refrigerante, apresentação: superfície lisa e parede fina, tipo taça, transmitância: transparente	Unidade	5,48	5.480,00
08	GARRAFA, material plástico, capacidade 1 litro, aplicação água, características adicionais com tampa	Unidade	11,76	7.056,00
09	GARRAFÃO seco, material policarbonato, capacidade 20 litros, aplicação água, dentro da validade. Os garrafões devem trazer no fundo a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil.	Unidade	30,50	12.200,00
10	GARRAFA TÉRMICA, material plástico, capacidade 1, formato cilíndrico, características adicionais com tampa roscável e ampola em vidro	Unidade	24,01	12.005,00
11	MOLA aérea hidráulica, para portas internas e externas.	Unidade	125,99	37.397,00

	Potência 3. Cor prata. 182mm x 85mm.			
12	PANO PRATO, material algodão alvejado, comprimento 68, largura 40, cor diversas (estampado), características adicionais, alto nível de absorção	Unidade	3,20	9.600,00
13	Água Mineral sem gás, copo com lacre inviolável, copo com 200 ml	Copo 200,00 ML	1,12	5.376,00
TOTAL				R\$ 388.614,00

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A presente solução admite o parcelamento do objeto, uma vez que ao parcelarmos a aquisição, permitimos um melhor aproveitamento de mercado, concorrência mais ampla e, conseqüentemente, melhores preços para a Administração Pública. Assim o parcelamento do objeto é técnica e economicamente viável e não representa perda de economia de escala.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Os fornecedores deverão primar pela utilização de materiais recicláveis, por produtos com vida útil mais longa que contenham menor quantidade de materiais perigosos ou tóxicos e que consumam menor quantidade de matérias-primas e energia, buscando desta forma um desenvolvimento sustentável.

Deverão ser observados na aquisição os Critérios de Sustentabilidade Ambiental, que trata o Decreto 7.746/2012 e a Instrução Normativa SLTI/MPOG 01/2010, no que couber, atendendo ao disposto no Artigo 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010.

As empresas deverão observar:

- a – Que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2;
- b – Que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;
- c – Que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual e adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; e
- d – Que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs).

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A presente aquisição encontra-se vinculada ao Plano anual de Contratações (PAC 2022) do Ministério da Economia. O referido Plano visa consolidar todas as contratações/aquisições que o órgão ou entidade pretende realizar no exercício subsequente.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Com a aquisição dos materiais de consumo através do pregão espera-se no mínimo os seguintes efeitos:

Atendimento a todos os preceitos legais vigentes;

Redução de custos nas aquisições,

Garantir o funcionamento dos serviços meio e fim da universidade, sempre embasados nos princípios de eficiência e sustentabilidade;

Eficiência no atendimento à demanda de materiais nos setores, propiciando um melhor ambiente de ensino e de trabalho.

13. Providências a serem Adotadas

A presente contratação requer o acompanhamento de profissional qualificado para analisar, julgar e receber os materiais solicitados, de forma a verificar se todas as especificações e exigências foram cumpridas satisfatoriamente, não havendo necessidade de capacitação de servidores para a fiscalização e gestão contratual, visto que o setor demandante já possui servidores qualificados para esse fim.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Por se tratar de aquisição de materiais de consumo, o armazenamento, o manuseio deles, bem como o descarte das embalagens devem ser realizados de forma adequada com vistas a evitar a contaminação do solo e da água. Dessa forma, não haverá impactos ambientais resultantes da presente contratação.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Ante todo o exposto e considerando que a contratação irá gerar um melhor custo benefício para administração, julgamos a contratação viável.

16. Responsáveis

JEDEIAS DE AMORIM JUNIOR

Administrador

VANECY MATIAS DA SILVA

Administradora

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - RESULTADO POR FORNECEDOR PE 012022.pdf (221.78 KB)
- Anexo II - RESULTADO POR FORNECEDOR PE 082022.pdf (131.36 KB)
- Anexo III - RESULTADO POR FORNECEDOR PE 4 2022.pdf (2.83 MB)

**Anexo I - RESULTADO POR FORNECEDOR PE 012022.
pdf**

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Pregão Nº 00001/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.239.237/0001-79 - C L BESERRA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Água mineral natural</u>	Garrafão 20 L	11250	R\$ 5,3500	R\$ 4,5000	R\$ 50.625,0000
Marca: Regina Fabricante: Regina Modelo / Versão: 20l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL natural, potável tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável (COTA PRINCIPAL DO ITEM 19)						
8	<u>Copo Descartável</u>	Centena	18750	R\$ 4,8700	R\$ 3,8000	R\$ 71.250,0000
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo / Versão: 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 21)						
21	<u>Copo Descartável</u>	Centena	6250	R\$ 4,8700	R\$ 3,8000	R\$ 23.750,0000
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo / Versão: 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante. (COTA RESERVADA DO ITEM 8)						

Total do Fornecedor: R\$ 145.625,0000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Estilete</u>	Unidade	500	R\$ 4,3400	R\$ 1,8000	R\$ 900,0000
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete Aplicação: Escritório , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo ,						

Total do Fornecedor: R\$ 900,0000

08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Copo De Vidro</u>	Unidade	1000	R\$ 5,4800	R\$ 5,4200	R\$ 5.420,0000
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: 240 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO, capacidade: 240 ml, diâmetro boca: 65 mm, altura: 130 mm, cor: incolor, tipo uso: água, suco, refrigerante, apresentação: superfície lisa e parede fina, tipo taça, transmitância : transparente						

Total do Fornecedor: R\$ 5.420,0000

09.491.099/0001-46 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Coador Café</u>	Unidade	500	R\$ 6,1400	R\$ 4,9900	R\$ 2.495,0000
Marca: ALVES PLASTIC Fabricante: ALVES PLASTIC Modelo / Versão: COADOR ALVES PLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR CAFÉ, coador de tecido para café 12x2x17, cor Branco Marca: Alves Plastic						
9	<u>Copo Descartável</u>	Centena	10000	R\$ 3,1300	R\$ 2,1900	R\$ 21.900,0000
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo / Versão: COPO 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café.- Marca: Cristalcopo						
14	<u>Garrafa</u>	Unidade	500	R\$ 11,7600	R\$ 7,2000	R\$ 3.600,0000
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: GARRFA PLASVALE 01 L						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA, material plástico, capacidade de 01 litro, aplicação água, características adicionais com tampa 10x7x23cm – Marca:Plasvale

18 Pano Prato Unidade 2000 R\$ 3,2000 R\$ 2,3000 R\$ 4.600,0000

Marca: J SANTOS

Fabricante: J SANTOS

Modelo / Versão: J SANTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PRATO, material algodão alvejado, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor diversas (estampado), características adicionais, alto nível de absorção – Marca: J. Santos

Total do Fornecedor: R\$ 32.595,0000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Balde</u>	Unidade	1500	R\$ 9,6200	R\$ 7,8300	R\$ 11.745,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: BF15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros

6 Cesto Lixo Unidade 500 R\$ 6,2000 R\$ 5,0400 R\$ 2.520,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: 25266

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO LIXO, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais sem tampa

16 Garrafa Térmica Unidade 500 R\$ 24,0100 R\$ 18,9000 R\$ 9.450,0000

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: GT USE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, características adicionais com tampa roscaável e ampola em vidro

Total do Fornecedor: R\$ 23.715,0000

29.500.349/0001-74 - LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Cartucho toner impressora hp</u>	Unidade	40	R\$ 102,1400	R\$ 22,4900	R\$ 899,6000

Marca: MTSI

Fabricante: MTSI COMPATÍVEL

Modelo / Versão: CB435A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Hp Referência Cartucho 1: Cb-435a , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível.

Total do Fornecedor: R\$ 899,6000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Mola porta</u>	Unidade	150	R\$ 125,9900	R\$ 124,7800	R\$ 18.717,0000

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Aérea

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLA aérea hidráulica, para portas internas e externas. Potência 3. Cor prata. 182mm x 85mm. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Aérea.

Total do Fornecedor: R\$ 18.717,0000

63.505.812/0001-09 - ROBEVALDO ALVES LIMA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Fósforo</u>	Pacote 10 CX	1000	R\$ 2,8300	R\$ 2,5700	R\$ 2.570,0000

Marca: PARANÁ

Fabricante: PARANÁ

Modelo / Versão: PCT COM 10 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, material corpo madeira, tipo curto

19 Água mineral natural Garrafão 20 L 3750 R\$ 5,3500 R\$ 4,4400 R\$ 16.650,0000

Marca: OURO DA MINA

Fabricante: OURO DA MINA

Modelo / Versão: GARRAFÃO 20LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL natural, potável tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável

Total do Fornecedor: R\$ 19.220,0000

Valor Global da Ata: R\$ 247.091,6000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

**Anexo II - RESULTADO POR FORNECEDOR PE
082022.pdf**

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Pregão Nº 00008/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.239.237/0001-79 - C L BESERRA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Açúcar	Embalagem 1,00 KG	10000	R\$ 5,2600	R\$ 4,4200	R\$ 44.200,0000

Marca: Olho d'água

Fabricante: Olho d'água

Modelo / Versão: 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 24 meses

Total do Fornecedor: R\$ 44.200,0000

28.128.565/0001-78 - PARANOA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Café	Pacote 250,00 G	3000	R\$ 9,2400	R\$ 7,5000	R\$ 22.500,0000

Marca: BICO DE OURO

Fabricante: BICO DE OURO IND. LTDA

Modelo / Versão: PCT 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo. (COTA RESERVADA DO ITEM 2)

Total do Fornecedor: R\$ 22.500,0000

40.517.240/0001-82 - JLA BEBIDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Garraão	Unidade	500	R\$ 30,5000	R\$ 23,2000	R\$ 11.600,0000

Marca: Regina

Fabricante: Regina

Modelo / Versão: 20l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garraão Material: Policarbonato , Aplicação: Água , Capacidade: 20

Total do Fornecedor: R\$ 11.600,0000

63.310.411/0001-01 - TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Café	Pacote 250,00 G	9000	R\$ 9,2400	R\$ 6,7000	R\$ 60.300,0000

Marca: KIMIMO 250G VÁCUO

Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A

Modelo / Versão: 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo OFERECEMOS: KIMIMO 250G VÁCUO FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A APRESENTAÇÃO: CX C/ 20 UND 250G Nº REGISTRO: ISENTA DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO - RESOLUÇÃO ANVISA Nº 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 18 (DEZOITO) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 60.300,0000

Valor Global da Ata: R\$ 138.600,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

**Anexo III - RESULTADO POR FORNECEDOR PE 4
2022.pdf**

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Pregão Nº 00004/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.046.618/0001-55 - MAQUEA & MAQUEA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
193	<u>Polpa De Fruta</u> Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: olpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 31,4800	R\$ 14,9800	R\$ 3.445,4000
196	<u>Polpa de fruta</u> Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 31,8300	R\$ 14,9800	R\$ 3.445,4000
197	<u>Polpa De Fruta</u> Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 31,5000	R\$ 13,9800	R\$ 3.215,4000
198	<u>Polpa De Fruta</u> Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 31,8300	R\$ 15,4900	R\$ 3.562,7000
199	<u>Polpa De Fruta</u> Marca: MAQUEA POLPAS Fabricante: MAQUEA & MAQUEA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 32,8300	R\$ 15,9800	R\$ 3.675,4000
Total do Fornecedor:						R\$ 17.344,3000

04.004.419/0001-72 - RE-SOL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
269	<u>Legume in natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abobrinha in natura	Quilograma	530	R\$ 6,7300	R\$ 6,6500	R\$ 3.524,5000
277	<u>Verdura In Natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alface verde crespa	Unidade	1200	R\$ 4,8300	R\$ 3,9000	R\$ 4.680,0000
289	<u>Legume In Natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa Extra	Quilograma	4500	R\$ 6,1100	R\$ 4,8000	R\$ 21.600,0000
315	<u>Legume In Natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola em cabela graúda roxa	Quilograma	280	R\$ 8,2600	R\$ 6,9000	R\$ 1.932,0000
316	<u>Legume In Natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura Extra	Quilograma	1200	R\$ 6,0700	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000
325	<u>Legume In Natura</u> Marca: IN NATURA Fabricante: PRODUTOR RURAL	Quilograma	600	R\$ 6,2900	R\$ 6,2000	R\$ 3.720,0000

Modelo / Versão: IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** chuchu extra330 Verdura In Natura Molho 800 R\$ 5,8300 R\$ 4,5000 R\$ 3.600,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** couve em molho, mínimo 200 gr364 Fruta Quilograma 1800 R\$ 5,6900 R\$ 5,6000 R\$ 10.080,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** laranja Pêra in natura368 Fruta Quilograma 480 R\$ 9,7000 R\$ 9,6000 R\$ 4.608,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** limão taiti in natura372 Fruta Quilograma 2400 R\$ 9,7800 R\$ 9,7000 R\$ 23.280,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maçã Fuji média379 Fruta Quilograma 580 R\$ 7,9500 R\$ 7,8500 R\$ 4.553,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga In Natura386 Fruta Quilograma 1200 R\$ 6,2900 R\$ 6,2000 R\$ 7.440,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Melancia In natura414 Legume In Natura Quilograma 1200 R\$ 5,1800 R\$ 5,1000 R\$ 6.120,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Moranga Kabotia In Natura421 Ovo Bandeja 12,00 UN 1840 R\$ 10,4300 R\$ 10,3500 R\$ 19.044,0000**Marca:** AVIMOR**Fabricante:** AVIMOR**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovo Branco Tipo II Dúzia422 Ovo Bandeja 12,00 UN 400 R\$ 13,6300 R\$ 13,5000 R\$ 5.400,0000**Marca:** AVIMOR**Fabricante:** AVIMOR**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovo de Codorna Duzia445 Legume In Natura Quilograma 100 R\$ 22,2900 R\$ 19,9000 R\$ 1.990,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimentão Amarelo446 Legume In Natura Quilograma 600 R\$ 13,3000 R\$ 13,2000 R\$ 7.920,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimentão Verde455 Fruta Quilograma 600 R\$ 8,1900 R\$ 8,1000 R\$ 4.860,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bergamota Pokan In Natura483 Verdura in natura Quilograma 300 R\$ 6,2300 R\$ 6,1500 R\$ 1.845,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho Roxo488 Verdura In Natura Molho 1800 R\$ 5,6700 R\$ 4,1000 R\$ 7.380,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rucula In Natura, molho com 200 GR511 Condimento Unidade 2400 R\$ 4,6600 R\$ 4,0000 R\$ 9.600,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebolinha in natura**Total do Fornecedor: R\$ 160.376,5000****10.626.630/0001-20 - MANAIM COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

21	<u>Carne defumada</u>	Quilograma	800	R\$ 42,5000	R\$ 24,8800	R\$ 19.904,0000
Marca: Sigma Fabricante: Sigma Modelo / Versão: Sigma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacon Inteiro tipo manta, contendo o percentual de gordura no máximo 25% do peso total.						
68	<u>Carne Salgada</u>	Quilograma	100	R\$ 46,7300	R\$ 26,8800	R\$ 2.688,0000
Marca: Fricasa Fabricante: Fricasa Modelo / Versão: Fricasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Costela suína defumada.						
110	<u>Embutido</u>	Quilograma	700	R\$ 27,1300	R\$ 19,6700	R\$ 13.769,0000
Marca: Pamplona Fabricante: Pamplona Modelo / Versão: Pamplona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguiça tipo Paio.						
112	<u>Embutido</u>	Embalagem 300,00 G	450	R\$ 21,5300	R\$ 7,4800	R\$ 3.366,0000
Marca: Pamplona Fabricante: Pamplona Modelo / Versão: Pamplona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguicinha tipo calabresa, embalagem com 240 gramas.						
172	<u>Pão De Queijo</u>	Embalagem 1,00 KG	450	R\$ 22,1400	R\$ 11,8800	R\$ 5.346,0000
Marca: Fornosul Fabricante: Fornosul Modelo / Versão: Fornosul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão de queijo, tipo congelado, pacote com 1 kg.						
183	<u>Carne Salgada</u>	Embalagem 1,00 KG	115	R\$ 22,2100	R\$ 11,8800	R\$ 1.366,2000
Marca: Pamplona Fabricante: Pamplona Modelo / Versão: Pamplona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pele de porco, embalagem 1 kg.						
211	<u>Queijo</u>	Quilograma	260	R\$ 51,5800	R\$ 36,8800	R\$ 9.588,8000
Marca: La Paulina Fabricante: La Paulina Modelo / Versão: La Paulina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo Prato, resfriado, tipo 1ª Linha, peça inteira.						
214	<u>Queijo</u>	Quilograma	115	R\$ 31,9600	R\$ 12,9800	R\$ 1.492,7000
Marca: Buss Fabricante: Buss Modelo / Versão: Buss Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo tipo ricota.						
241	<u>Embutido</u>	Quilograma	900	R\$ 15,2200	R\$ 8,4800	R\$ 7.632,0000
Marca: Pecin Fabricante: Pecin Modelo / Versão: Pecin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha a granel, embalagem a Vácuo.						
370	<u>Embutido</u>	Quilograma	800	R\$ 34,8200	R\$ 19,6600	R\$ 15.728,0000
Marca: Pamplona Fabricante: Pamplona Modelo / Versão: Pamplona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguiça tipo Paio.						
439	<u>Carne Salgada</u>	Quilograma	140	R\$ 17,2700	R\$ 12,8800	R\$ 1.803,2000
Marca: Pamplona Fabricante: Pamplona Modelo / Versão: Pamplona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pele de porco, embalagem 1 kg.						
Total do Fornecedor:					R\$ 82.683,9000	

12.794.208/0001-09 - JL MUCK COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
268	<u>Fruta</u>	Quilograma	530	R\$ 8,2300	R\$ 8,2300	R\$ 4.361,9000
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural						
275	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	2000	R\$ 6,2000	R\$ 6,1500	R\$ 12.300,0000
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca / Aipim						
276	<u>Verdura In Natura</u>	Unidade	400	R\$ 5,4600	R\$ 4,9500	R\$ 1.980,0000
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alface Roxa						
286	<u>Fruta</u>	Quilograma	2400	R\$ 6,4700	R\$ 6,4000	R\$ 15.360,0000
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Nanica / Banana D'Água , Apresentação: Natural						
288	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	900	R\$ 6,1600	R\$ 6,1000	R\$ 5.490,0000

Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Doce extra 292 <u>Legume In Natura</u> Quilograma 1000 R\$ 6,7000 R\$ 5,3000 R\$ 5.300,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Inglesa rosa 295 <u>Legume In Natura</u> Quilograma 1200 R\$ 6,2600 R\$ 6,2600 R\$ 7.512,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba extra 307 <u>Verdura In Natura</u> Unidade 690 R\$ 7,7600 R\$ 7,6000 R\$ 5.244,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brócolis tipo chinês 314 <u>Legume in natura</u> Quilograma 1400 R\$ 6,7700 R\$ 5,3500 R\$ 7.490,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola em cabeça, tipo graúda 331 <u>Verdura in natura</u> Unidade 700 R\$ 8,4700 R\$ 8,4700 R\$ 5.929,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Couve-Flor graúda 363 <u>Fruta</u> Quilograma 1800 R\$ 6,9700 R\$ 6,9000 R\$ 12.420,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Bahia / Laranja Umbigo , Apresentação: Natural 377 <u>Fruta</u> Quilograma 600 R\$ 8,8000 R\$ 8,7000 R\$ 5.220,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão Formosa , Apresentação: Natural 378 <u>Fruta</u> Quilograma 340 R\$ 11,3700 R\$ 11,3000 R\$ 3.842,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural 387 <u>Fruta</u> Quilograma 400 R\$ 7,7800 R\$ 7,7000 R\$ 3.080,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melão Amarelo , Apresentação: Natural 388 <u>Fruta</u> Quilograma 400 R\$ 8,9300 R\$ 8,9000 R\$ 3.560,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melão Gália , Apresentação: Natural 415 <u>Fruta</u> Quilograma 150 R\$ 42,6300 R\$ 31,4500 R\$ 4.717,5000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Morango , Apresentação: Natural em bandeja 423 <u>Ovo</u> Bandeja 12,00 UN 1840 R\$ 11,5700 R\$ 11,5000 R\$ 21.160,0000					
Marca: OVOS PEDRONI Fabricante: GRANJA PEDRONI Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos Vermelhos , Tipo: II, Origem: Galinha, dúzia 441 <u>Legume In Natura</u> Quilograma 720 R\$ 5,3300 R\$ 5,2000 R\$ 3.744,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pepino legume 447 <u>Legume In Natura</u> Quilograma 100 R\$ 21,6200 R\$ 21,5000 R\$ 2.150,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão Vermelho 482 <u>Verdura in natura</u> Quilograma 900 R\$ 5,8000 R\$ 5,7000 R\$ 5.130,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR Modelo / Versão: IN-NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho Branco / Verde, extra 513 <u>Legume In Natura</u> Quilograma 100 R\$ 22,1000 R\$ 22,0500 R\$ 2.205,0000					
Marca: CEASA/RS Fabricante: PRODUTOR					

Modelo / Versão: IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate Cereja514 Legume in natura Quilograma 2600 R\$ 9,4600 R\$ 9,4000 R\$ 24.440,0000**Marca:** CEASA/RS**Fabricante:** PRODUTOR**Modelo / Versão:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate extra515 Fruta Quilograma 100 R\$ 20,9800 R\$ 20,9000 R\$ 2.090,0000**Marca:** CEASA/RS**Fabricante:** PRODUTOR**Modelo / Versão:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uva Rubi , Apresentação: Natural516 Fruta Quilograma 100 R\$ 17,1800 R\$ 17,1500 R\$ 1.715,0000**Marca:** CEASA/RS**Fabricante:** PRODUTOR**Modelo / Versão:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uva Niágara Rosada , Apresentação: Natural517 Legume in natura Quilograma 320 R\$ 10,9600 R\$ 10,9500 R\$ 3.504,0000**Marca:** CEASA/RS**Fabricante:** PRODUTOR**Modelo / Versão:** IN-NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vagem in natura**Total do Fornecedor: R\$ 169.944,4000****18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	700	R\$ 5,4700	R\$ 3,1800	R\$ 2.226,0000

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abobrinha, in natura22 Fruta Quilograma 1400 R\$ 4,0200 R\$ 3,2100 R\$ 4.494,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana tipo Caturra, fruta in natura24 Legume in natura Quilograma 900 R\$ 6,5100 R\$ 3,7300 R\$ 3.357,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Doce Extra25 Legume in natura Quilograma 3500 R\$ 5,2200 R\$ 2,9000 R\$ 10.150,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Inglesa Extra29 Legume in natura Quilograma 1150 R\$ 7,0000 R\$ 3,1800 R\$ 3.657,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata tipo rosa, in natura62 Legume In Natura Quilograma 700 R\$ 6,6200 R\$ 3,9500 R\$ 2.765,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuchu Extra67 Carne bovina in natura Quilograma 200 R\$ 46,9800 R\$ 24,8700 R\$ 4.974,0000**Marca:** FRIGORIFICO GESSNER**Fabricante:** FRIGORIFICO GESSNER**Modelo / Versão:** FRIGORIFICO GESSNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Costela bovina, corte tipo inteira, resfriada, produto com registro no serviço de inspeção, seja ele federal, estadual ou municipal (SIF, SIE ou SIM).69 Verdura In Natura Molho 600 R\$ 4,9200 R\$ 3,8100 R\$ 2.286,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Couve em molho, mínimo de 200 gramas103 Fruta Quilograma 900 R\$ 8,5900 R\$ 4,7800 R\$ 4.302,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Laranja tipo Bahia ou Laranja de Umbigo, fruta in natura128 Fruta Quilograma 700 R\$ 7,0500 R\$ 5,5000 R\$ 3.850,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Melão Amarelo, fruta in natura174 Pão Quilograma 650 R\$ 11,3400 R\$ 11,3400 R\$ 7.371,0000**Marca:** Dipaes**Fabricante:** Dipaes

Modelo / Versão: Dipaes**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão tipo Cachorro quente, 50 gr, congelado e embalado175 Pão Quilograma 1600 R\$ 9,6900 R\$ 9,6900 R\$ 15.504,0000**Marca:** Dipaes**Fabricante:** Dipaes**Modelo / Versão:** Dipaes**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão tipo Francês, 50 gr, congelado e embalado190 Legume In Natura Quilograma 350 R\$ 13,0400 R\$ 9,5700 R\$ 3.349,5000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimentão Verde261 Legume in natura Quilograma 1800 R\$ 9,2600 R\$ 5,2200 R\$ 9.396,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate Extra430 Pão Quilograma 825 R\$ 25,1700 R\$ 11,6000 R\$ 9.570,0000**Marca:** Gula**Fabricante:** Gula**Modelo / Versão:** Gula**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão tipo Cachorro quente, 50 gr, congelado e embalado431 Pão Quilograma 5600 R\$ 12,3000 R\$ 7,9600 R\$ 44.576,0000**Marca:** Gula**Fabricante:** Gula**Modelo / Versão:** Gula**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão tipo Francês, 50 gr, congelado e embalado**Total do Fornecedor: R\$ 131.827,5000****18.934.961/0001-39 - DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Água Mineral Natural</u>	Garrafa 500,00 ML	45	R\$ 20,7200	R\$ 12,0000	R\$ 540,0000

Marca: FONT LIFE**Fabricante:** FONT LIFE**Modelo / Versão:** FARDÓ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Com Gás7 Água Mineral Natural Garrafão 20,00 L 40 R\$ 19,8000 R\$ 12,7500 R\$ 510,0000**Marca:** FONT LIFE**Fabricante:** FONT LIFE**Modelo / Versão:** GALÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás77 Doce Leite Pote 300,00 G 460 R\$ 9,0300 R\$ 7,8900 R\$ 3.629,4000**Marca:** TIROL**Fabricante:** TIROL**Modelo / Versão:** POTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce Leite Característica Adicional: Isento De Amido , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Tradicional94 Geléia Pote 200,00 G 160 R\$ 8,1300 R\$ 7,0800 R\$ 1.132,8000**Marca:** OLÉ**Fabricante:** OLÉ**Modelo / Versão:** VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geléia Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Frutas , Sabor: Morango101 Molho De Mesa Embalagem 380,00 G 160 R\$ 6,6100 R\$ 4,7800 R\$ 764,8000**Marca:** ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho De Mesa Tipo: Catchup , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional102 Molho De Mesa Embalagem 380,00 G 160 R\$ 8,2600 R\$ 7,8800 R\$ 1.260,8000**Marca:** ETTI**Fabricante:** ETTI**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho De Mesa Tipo: Catchup , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional131 Legume Em Conserva Embalagem 200,00 G 560 R\$ 4,0700 R\$ 2,8600 R\$ 1.601,6000**Marca:** BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** LATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde162 Molho De Mesa Embalagem 150,00 ML 230 R\$ 7,8900 R\$ 6,6500 R\$ 1.529,5000**Marca:** HELLMANNS**Fabricante:** HELLMANNS**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional163 Molho De Mesa Embalagem 200,00 G 230 R\$ 10,5900 R\$ 8,7500 R\$ 2.012,5000**Marca:** HEMMER**Fabricante:** HEMMER**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional238 Sal Caixa 2000,00 UN 10 R\$ 41,3700 R\$ 22,7500 R\$ 227,5000**Marca:** ZIZO

Fabricante: ZIZO**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal Acidez: 7,0 PH, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado270 Adoçante Frasco 100,00 ML 24 R\$ 7,8500 R\$ 7,3500 R\$ 176,4000**Marca:** Adocil**Fabricante:** adocil**Modelo / Versão:** Frasco 100,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético305 Biscoito Unidade 80 R\$ 9,0000 R\$ 9,0000 R\$ 720,0000**Marca:** isabela**Fabricante:** isabela**Modelo / Versão:** uni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Apresentação: Sortido408 Molho Pimenta Pote 900,00 ML 240 R\$ 12,3200 R\$ 12,3200 R\$ 2.956,8000**Marca:** dajuda**Fabricante:** Dajuda**Modelo / Versão:** Pote 900,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho de alho, frasco 900 ml410 Molho Pimenta Pote 900,00 ML 240 R\$ 14,2700 R\$ 14,2700 R\$ 3.424,8000**Marca:** dajuda**Fabricante:** dajuda**Modelo / Versão:** Pote 900,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho de Pimenta, frasco 900 ml**Total do Fornecedor: R\$ 20.486,9000****26.621.024/0001-51 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	2500	R\$ 3,0900	R\$ 2,3500	R\$ 5.875,0000

Marca: TERRA VIVA**Fabricante:** TERRA VIVA**Modelo / Versão:** 200GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de Leite, tipo UHT, embalagem com 200 gramas82 Massa De Tomate Embalagem 340,00 G 1120 R\$ 4,0900 R\$ 1,9000 R\$ 2.128,0000**Marca:** BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** 340GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate concentrado embalagem com 340 gramas136 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 230 R\$ 4,1700 R\$ 3,1000 R\$ 713,0000**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor abacaxi, pacote 400 gramas137 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 230 R\$ 4,1700 R\$ 3,1000 R\$ 713,0000**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor baunilha, pacote 400 gramas138 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 230 R\$ 4,1700 R\$ 3,1000 R\$ 713,0000**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor cenoura, pacote 400 gramas141 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 230 R\$ 4,1700 R\$ 3,1000 R\$ 713,0000**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate, pacote 400 gramas146 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 230 R\$ 4,1700 R\$ 3,3000 R\$ 759,0000**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 400GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor laranja, pacote 400 gramas**Total do Fornecedor: R\$ 11.614,0000****29.820.515/0001-10 - T. D. BATISTA & CIA. LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 500,00 G	280	R\$ 25,1500	R\$ 25,1500	R\$ 7.042,0000

Marca: QUATA**Fabricante:** QUATA**Modelo / Versão:** Embalagem 500,00 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de Leite, tipo fresco, embalagem com 500 grama99 Iogurte Natural Bandeja 6,00 UN 900 R\$ 11,3800 R\$ 5,9800 R\$ 5.382,0000**Marca:** Tirol**Fabricante:** Tirol**Modelo / Versão:** Bandeja 6,00 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte diversos sabores, bandeja 06 unidades de 90 gramas cada100 Iogurte Natural Embalagem 900,00 G 900 R\$ 13,1900 R\$ 7,5000 R\$ 6.750,0000**Marca:** Tirol

Fabricante: Tirol**Modelo / Versão:** Pacote**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte diversos sabores, pacote 900 ml

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>Embutido</u>	Quilograma	900	R\$ 27,6700	R\$ 15.183,0000

Marca: COOPAVEL**Fabricante:** COOPAVEL**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça tipo Calabresa

159	<u>Frios</u>	Quilograma	900	R\$ 20,2700	R\$ 13.383,0000
-----	--------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: EXCELSIOR**Fabricante:** EXCELSIOR**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mortadela Fatiada, tipo de 1ª linha

160	<u>Frios</u>	Quilograma	230	R\$ 24,9500	R\$ 3.910,0000
-----	--------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: EXCELSIOR**Fabricante:** EXCELSIOR**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mortadela fatiada, tipo de 1ª linha**Total do Fornecedor: R\$ 51.650,0000****33.281.176/0001-18 - CARLOS S DA SILVA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Água Mineral Natural</u>	Garrafão 20,00 L	20	R\$ 31,6300	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000

Marca: SANTA RITA**Fabricante:** ESTANCIA DE AGUA MINERAL SANTA RITA**Modelo / Versão:** SANTA RITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20L

14	<u>Condimento</u>	Quilograma	115	R\$ 33,6700	R\$ 23,0000	R\$ 2.645,0000
----	-------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALHO EM CABEÇA

28	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	460	R\$ 9,4500	R\$ 8,0000	R\$ 3.680,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA TIPO BAROA OU BATATA SALSA

32	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	900	R\$ 4,2800	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BETERRABA

44	<u>Verdura In Natura</u>	Unidade	700	R\$ 5,8000	R\$ 5,0000	R\$ 3.500,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BRÓCOLIS TIPO CHINES

51	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	900	R\$ 6,0000	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA EM CABEÇA, TIPO GRAUDA

52	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	450	R\$ 8,3500	R\$ 5,0000	R\$ 2.250,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA EM CABEÇA, COR ROXA

53	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	900	R\$ 5,0500	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENOURA

70	<u>Verdura in natura</u>	Unidade	700	R\$ 5,3000	R\$ 5,0000	R\$ 3.500,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COUVE-FLOR GRAUDA

113	<u>Fruta</u>	Quilograma	1400	R\$ 8,7200	R\$ 5,0000	R\$ 7.000,0000
-----	--------------	------------	------	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇÃ TIPO FUJI

118	<u>Fruta</u>	Quilograma	700	R\$ 7,7200	R\$ 6,0000	R\$ 4.200,0000
-----	--------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAMÃO FORMOSA

119	<u>Fruta</u>	Quilograma	700	R\$ 8,9600	R\$ 7,0000	R\$ 4.900,0000
-----	--------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA

Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO PAPAIA					
127 <u>Fruta</u>	Quilograma	900	R\$ 3,6000	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA					
129 <u>Fruta</u>	Quilograma	700	R\$ 7,9600	R\$ 7,0000	R\$ 4.900,0000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELÃO GÁLIA					
158 <u>Fruta</u>	Quilograma	230	R\$ 30,7300	R\$ 24,0000	R\$ 5.520,0000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MORANGO, EM BANDEJA					
260 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	230	R\$ 21,8500	R\$ 15,3500	R\$ 3.530,5000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE CEREJA					
262 <u>Fruta</u>	Quilograma	230	R\$ 11,8800	R\$ 11,2000	R\$ 2.576,0000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA TIPO RUBI					
263 <u>Fruta</u>	Quilograma	230	R\$ 10,8500	R\$ 9,5000	R\$ 2.185,0000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA TIPO NIAGARA					
264 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	460	R\$ 7,9600	R\$ 7,5100	R\$ 3.454,6000
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo / Versão: CEASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VAGEM					
Total do Fornecedor:					R\$ 67.821,1000

37.421.415/0001-49 - ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>Fermento</u>	Embalagem 500,00 G	80	R\$ 25,0400	R\$ 17,5000	R\$ 1.400,0000
Marca: GOOD INSTANT						
Fabricante: FERMENTO GOOD INSTANT						
Modelo / Versão: Fermento Biológico Seco - 500 grs						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento Biológico Seco, composto de saccharornyces cerevisial: com embalagem de 500 grs.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.400,0000

37.523.025/0001-80 - DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 160,00 G	230	R\$ 17,7500	R\$ 13,8700	R\$ 3.190,1000
Marca: ANDALUZIA						
Fabricante: HIPERFOODS						
Modelo / Versão: SEM CAROÇO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde sem caroço, vidro com peso drenado de 155 gramas						
35	<u>Biscoito</u>	Pacote 140,00 G	560	R\$ 4,7100	R\$ 4,3700	R\$ 2.447,2000
Marca: NEGRESKO						
Fabricante: NESTLÉ						
Modelo / Versão: EMBALAGEM 140 G						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito Recheado, sabor chocolate com recheio de baunilha, pacote 140 gramas, similar a marca nestlé						
36	<u>Biscoito</u>	Pacote 140,00 G	560	R\$ 4,0700	R\$ 3,2700	R\$ 1.831,2000
Marca: BAUDUCCO						
Fabricante: BAUDUCCO						
Modelo / Versão: EMBALAGEM 140 G						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito Recheado, sabores diversos, pacote 140 gramas						
37	<u>Biscoito</u>	Unidade	560	R\$ 7,5500	R\$ 7,2700	R\$ 4.071,2000
Marca: BIS						
Fabricante: LACTA						
Modelo / Versão: EMBALAGEM 126 G						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito recheado, tipo waffer, com cobertura de chocolate e recheio de chocolate, apresentação em pacote com 126 gramas, tipo "bis"						
38	<u>Biscoito</u>	Pacote 140,00 G	560	R\$ 4,0900	R\$ 4,0700	R\$ 2.279,2000
Marca: BAUDUCCO						
Fabricante: BAUDUCCO						
Modelo / Versão: EMBALAGEM 140 G						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito recheado, tipo waffer, com cobertura de chocolate e recheio de chocolate, apresentação em pacote com 140 gramas, similar ou superior a marca bauducco						
39	<u>Biscoito</u>	Unidade	560	R\$ 8,1200	R\$ 6,5700	R\$ 3.679,2000

Marca: CLUB SOCIAL**Fabricante:** MONDELEZ BRASIL**Modelo / Versão:** SALGADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito salgado tipo club social, sabores queijo, presunto e pizza, pcte 156 gramas
43 Biscoito Pacote 160,00 G 560 R\$ 4,3000 R\$ 3,6700 R\$ 2.055,2000**Marca:** ORQUÍDEA**Fabricante:** ORQUÍDEA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 160 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito tipo tortinhas, sabor chocolate, pacote 160 gramas
61 Chocolate Barra 25,00 G 560 R\$ 2,8300 R\$ 2,6700 R\$ 1.495,2000**Marca:** prestigio**Fabricante:** NESTLÉ**Modelo / Versão:** BARRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate tipo prestige, barra com peso mínimo de 20 gramas
64 Legume Em Conserva Quilograma 40 R\$ 46,9800 R\$ 40,8700 R\$ 1.634,8000**Marca:** ANDALUZIA**Fabricante:** HIPERFOODS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cogumelo tipo Champignon inteiro, balde com 1 kg
65 Legume Em Conserva Embalagem 100,00 G 230 R\$ 9,2400 R\$ 7,5700 R\$ 1.741,1000**Marca:** ANDALUZIA**Fabricante:** HIPERFOODS**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 100 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cogumelo tipo Champignon, frasco com 100 gramas
66 Carne De Ave In Natura Quilograma 280 R\$ 33,4700 R\$ 24,5700 R\$ 6.879,6000**Marca:** SEARA**Fabricante:** SEARA**Modelo / Versão:** CONGELADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coração de frango, pcte 1 kg
72 Crema de leite Embalagem 300,00 G 560 R\$ 8,9700 R\$ 6,9900 R\$ 3.914,4000**Marca:** FRIZZO**Fabricante:** LATICÍNIOS FRIZZO**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 300 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crema de leite tipo Nata cremosa, pote 300 gramas, similar ou superior a tirol
74 Crema De Leite Embalagem 1,00 KG 560 R\$ 17,7600 R\$ 14,8700 R\$ 8.327,2000**Marca:** TRIANGULO**Fabricante:** DOCES MINEIRO**Modelo / Versão:** L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crema de Leite, tipo UHT, embalagem 1 Litro
76 Doce Leite Pote 300,00 G 230 R\$ 13,5900 R\$ 9,8700 R\$ 2.270,1000**Marca:** ÁUREA**Fabricante:** ÁUREA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 350 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de leite com chocolate, pote com 350 gramas, tipo chocau, similar ou superior a marca áurea
79 Legume Em Conserva Embalagem 2,00 KG 160 R\$ 24,2300 R\$ 18,7700 R\$ 3.003,2000**Marca:** ODERICH**Fabricante:** ODERICH**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 2 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em Conserva, lata 2 kg
83 Massa De Tomate Embalagem 4,00 KG 280 R\$ 33,0900 R\$ 20,4700 R\$ 5.731,6000**Marca:** TOMARELLI**Fabricante:** SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 4 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate concentrado embalagem com 4 kg
88 Fermento Embalagem 500,00 G 160 R\$ 14,0700 R\$ 14,0500 R\$ 2.248,0000**Marca:** ITAIQUARA**Fabricante:** ITAIQUARA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento biológico fresco, para pão Francês, pcte 500 gramas
92 Gelatina Alimentícia Pacote 1,00 KG 400 R\$ 17,4700 R\$ 12,8700 R\$ 5.148,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina diversos sabores, pacote 1 kg
106 Leite Côco Caixa 200,00 ML 80 R\$ 4,9900 R\$ 3,6700 R\$ 293,6000**Marca:** MARIZA FOODS**Fabricante:** MARIZA FOODS**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 200 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de côco, vidro 200 ml
122 Manteiga Pote 200,00 G 560 R\$ 9,5500 R\$ 7,8700 R\$ 4.407,2000**Marca:** FRIZZO**Fabricante:** LATICÍNIOS FRIZZO**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga Extra, tipo com sal, pote 200 gramas
132 Farinha De Trigo Embalagem 1,00 KG 230 R\$ 13,8200 R\$ 10,8700 R\$ 2.500,1000**Marca:** AMAFIL**Fabricante:** AMAFIL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura alimentícia para Pão de Queijo, pcte 1 kg
164 Carne Salgada Quilograma 120 R\$ 14,6200 R\$ 11,5700 R\$ 1.388,4000**Marca:** FRICASA

Fabricante: FRICASA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Orelha de porco, embalagem com 1 kg181 Carne Salgada Quilograma 80 R\$ 23,7200 R\$ 14,8700 R\$ 1.189,6000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pé de porco201 Massa De Tomate Embalagem 500,00 G 900 R\$ 7,9800 R\$ 3,8700 R\$ 3.483,0000**Marca:** TOMARELLI**Fabricante:** SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 520 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de tomate concentrado embalagem com 520 gramas204 Frios Quilograma 900 R\$ 34,4700 R\$ 24,8700 R\$ 22.383,0000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto Cozido, resfriado, fatiado, tipo 1ª linha207 Queijo Quilograma 260 R\$ 41,4200 R\$ 36,5700 R\$ 9.508,2000**Marca:** FRIOSUL**Fabricante:** FRIOSUL**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Mussarela, resfriado, tipo 1ª Linha, peça inteira215 Carne Salgada Quilograma 115 R\$ 23,5000 R\$ 15,8700 R\$ 1.825,0500**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rabo de porco232 Queijo Embalagem 200,00 G 230 R\$ 9,0700 R\$ 9,0300 R\$ 2.076,9000**Marca:** DEALE**Fabricante:** DEALE**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão cremoso, tipo cheddar, pote 200 gramas240 Frios Quilograma 230 R\$ 81,4000 R\$ 69,4700 R\$ 15.978,1000**Marca:** MAJESTADE**Fabricante:** MAJESTADE**Modelo / Versão:** FATIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salame tipo italiano, fatiado e embalado281 Frios Quilograma 1200 R\$ 28,4600 R\$ 20,8100 R\$ 24.972,0000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apresuntado, resfriado, de 1ª linha, fatiado285 Carne Defumada Quilograma 1000 R\$ 37,5300 R\$ 24,8100 R\$ 24.810,0000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** MANTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacon Inteiro tipo manta298 Biscoito Unidade 750 R\$ 4,4300 R\$ 3,5700 R\$ 2.677,5000**Marca:** NEGRESKO**Fabricante:** NESTLÉ**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 140 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Recheado, sabor chocolate com recheio de baunilha, pacote 140 gramas, similar a marca nestlé300 Biscoito Unidade 260 R\$ 8,0100 R\$ 6,7700 R\$ 1.760,2000**Marca:** BIS**Fabricante:** LACTA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 126 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito recheado, tipo waffer, com cobertura de chocolate e recheio de chocolate, apresentação em pacote com 126 gramas, tipo "bis"302 Biscoito Unidade 200 R\$ 8,5800 R\$ 6,4700 R\$ 1.294,0000**Marca:** CLUB SOCIAL**Fabricante:** MONDELEZ BRASIL**Modelo / Versão:** SALGADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito salgado tipo club social, sabores queijo, presunto e pizza, pcte 141 gramas303 Biscoito Pacote 150,00 G 140 R\$ 7,9600 R\$ 6,9700 R\$ 975,8000**Marca:** HOT CRAKER**Fabricante:** PARATI**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 150 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito tipo Hot Craker, recheado, sabores diversos, pacote com 150 gramas323 Chocolate Barra 25,00 G 160 R\$ 3,7300 R\$ 2,6100 R\$ 417,6000**Marca:** DIAMANTE NEGRO**Fabricante:** NESTLÉ**Modelo / Versão:** CHOCOLATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate tipo diamante negro, peso mínimo de 20 gramas328 Carne bovina in natura Quilograma 200 R\$ 42,9300 R\$ 27,8700 R\$ 5.574,0000**Marca:** AGRA FOODS**Fabricante:** Agra Agroindustrial de Alimentos S/A**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Costela bovina, corte tipo inteira, resfriada, produto com registro no serviço de inspeção, seja ele federal, estadual ou municipal (SIF, SIE ou SIM).329 Carne Salgada Quilograma 100 R\$ 41,1700 R\$ 29,8700 R\$ 2.987,0000

Marca: ALIBEM**Fabricante:** ALIBEM**Modelo / Versão:** DEFUMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Costela suína defumada335 Crema De Leite Embalagem 1,00 KG 480 R\$ 19,5700 R\$ 14,6700 R\$ 7.041,6000**Marca:** TRIANGULO**Fabricante:** DOCES MINEIRO**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crema de Leite, embalagem 1 Litro340 Legume Em Conserva Embalagem 2,00 KG 160 R\$ 32,6300 R\$ 21,4700 R\$ 3.435,2000**Marca:** ODERICH**Fabricante:** ODERICH**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 2 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em Conserva, lata 2 kg344 Massa De Tomate Embalagem 4,00 KG 480 R\$ 35,6300 R\$ 20,3100 R\$ 9.748,8000**Marca:** TOMARELLI**Fabricante:** SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 4 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate concentrado embalagem com 4 kg345 Massa de tomate Embalagem 500,00 G 320 R\$ 8,7500 R\$ 6,9700 R\$ 2.230,4000**Marca:** PRAMESA**Fabricante:** PRAMESA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 840 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate concentrado embalagem com 840 gramas346 Massa De Tomate Embalagem 2,00 KG 320 R\$ 22,1000 R\$ 12,4700 R\$ 3.990,4000**Marca:** TOMARELLI**Fabricante:** SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 2 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate concentrado, embalagem com 2 kg352 Gelatina Alimentícia Pacote 1,00 KG 280 R\$ 20,0000 R\$ 13,2700 R\$ 3.715,6000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina diversos sabores, pacote 1 kg362 Molho De Mesa Embalagem 380,00 G 160 R\$ 13,7200 R\$ 11,4700 R\$ 1.835,2000**Marca:** HELLMANN'S**Fabricante:** HELLMANN'S**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 380 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ketchup, tipo tradicional, frasco 380 gramas, similar a marca hellmann's371 Embutido Quilograma 380 R\$ 29,6300 R\$ 18,5700 R\$ 7.056,6000**Marca:** LANGUIRU**Fabricante:** LANGUIRU**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça Toscana de Porco, pct 1 kg381 Manteiga Pote 200,00 G 160 R\$ 13,0100 R\$ 7,9700 R\$ 1.275,2000**Marca:** FRIZZO**Fabricante:** FRIZZO**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga Extra, pote 200 gramas391 Farinha De Trigo Embalagem 1,00 KG 400 R\$ 15,2900 R\$ 11,4700 R\$ 4.588,0000**Marca:** AMAFIL**Fabricante:** AMAFIL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura alimentícia para Pão de Queijo, pct 1 kg394 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,9700 R\$ 994,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor baunilha, pacote 400 gramas396 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,9700 R\$ 994,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate, pacote 400 gramas400 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,9700 R\$ 994,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor coco, pacote 400 gramas402 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 680 R\$ 7,7300 R\$ 4,3100 R\$ 2.930,8000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor floresta negra, pacote 400 gramas403 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,3100 R\$ 862,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor laranja, pacote 400 gramas405 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,5300 R\$ 906,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 400 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor milho, pacote 400 gramas417 Frios Quilograma 600 R\$ 32,2000 R\$ 21,8700 R\$ 13.122,0000**Marca:** EXCELSIOR**Fabricante:** EXCELSIOR**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mortadela fatiada, tipo defumada de 1ª linha419 Molho De Mesa Embalagem 150,00 ML 84 R\$ 12,2600 R\$ 11,4700 R\$ 963,4800**Marca:** HELLMANNS**Fabricante:** HELLMANNS**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 170 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mostarda tipo amarela, tradicional, frasco 170 gramas, similar a marca hellmanns420 Carne Salgada Quilograma 60 R\$ 20,9700 R\$ 15,4700 R\$ 928,2000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Orelha de porco, embalagem com 1 kg437 Carne Salgada Quilograma 60 R\$ 21,9600 R\$ 15,5700 R\$ 934,2000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pé de porco438 Frios Quilograma 320 R\$ 66,3300 R\$ 45,8700 R\$ 14.678,4000**Marca:** BONATTI**Fabricante:** IRMÃOS BONATTI**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peito de peru, resfriado, fatiado, cozido e defumado, tipo de 1ª linha442 Doce Não Confeitado Lata 450,00 G 180 R\$ 15,1200 R\$ 11,4700 R\$ 2.064,6000**Marca:** FRUTASUL**Fabricante:** MARIZA FOODS**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 450 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pêssego em calda, lata com peso drenado de 450 gramas449 Polpa De Fruta Quilograma 40 R\$ 38,3300 R\$ 27,4700 R\$ 1.098,8000**Marca:** CAXIFRUTI**Fabricante:** CAXIFRUTI**Modelo / Versão:** CONGELADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta – sabor abacaxi (congelada)453 Polpa De Fruta Quilograma 100 R\$ 38,3300 R\$ 28,4700 R\$ 2.847,0000**Marca:** CAXIFRUTI**Fabricante:** CAXIFRUTI**Modelo / Versão:** CONGELADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta – sabor morango(congelada)454 Massa de tomate Embalagem 500,00 G 240 R\$ 21,6300 R\$ 7,8700 R\$ 1.888,8000**Marca:** TOMARELLI**Fabricante:** SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 520 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de tomate concentrado embalagem com 520 gramas457 Frios Quilograma 1000 R\$ 34,9700 R\$ 24,5700 R\$ 24.570,0000**Marca:** FRICASA**Fabricante:** FRICASA**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto Cozido, resfriado, fatiado, tipo 1ª linha462 Queijo Embalagem 17,00 G 140 R\$ 9,5300 R\$ 6,8700 R\$ 961,8000**Marca:** DOM MIRO**Fabricante:** DOM MIRO**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 50 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Parmezion Ralado, tipo grosso, pacote 50 gramas494 Embutido Quilograma 1800 R\$ 17,6500 R\$ 13,8700 R\$ 24.966,0000**Marca:** CARRER**Fabricante:** CARRER ALIMENTOS**Modelo / Versão:** RESFRIADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salsicha a granel, embalagem a vácuo495 Legume em conserva Embalagem 2,00 KG 160 R\$ 30,7000 R\$ 26,8700 R\$ 4.299,2000**Marca:** ODERICH**Fabricante:** ODERICH**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 2 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seleta de legumes, embalagem com 2 kg**Total do Fornecedor: R\$ 338.368,0300****39.649.812/0001-06 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Água Mineral Natural</u>	Copo 200,00 ML	800	R\$ 1,1200	R\$ 0,6500	R\$ 520,0000

Marca: TREZE TILHAS**Fabricante:** TREZE TILHAS**Modelo / Versão:** TREZE TILHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral sem gás, copo com lacre inviolável, copo com 200 ml9 Água Mineral Natural Garrafa 500,00 ML 160 R\$ 15,1900 R\$ 12,0000 R\$ 1.920,0000**Marca:** TREZE TILHAS**Fabricante:** TREZE TILHAS**Modelo / Versão:** TREZE TILHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral sem gás, fardo 12 x 500ml

34	<u>Biscoito</u>	Pacote 800,00 G	230	R\$ 16,1800	R\$ 7,9800	R\$ 1.835,4000
Marca: GERMANI Fabricante: GERMANI Modelo / Versão: GERMANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito Doce tipo sortido, pacote com 800 gramas						
41	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	460	R\$ 8,0800	R\$ 3,9000	R\$ 1.794,0000
Marca: PICCININI Fabricante: PICCININI Modelo / Versão: PICCININI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito tipo maria, pcte 400 gramas						
42	<u>Biscoito</u>	Unidade	230	R\$ 7,5800	R\$ 5,2900	R\$ 1.216,7000
Marca: ORQUIDEA Fabricante: ORQUIDEA Modelo / Versão: ORQUIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito tipo sortido, amanteigado, pacote com 300 gramas, similar ou superior a marca Isabela						
45	<u>Café</u>	Sachê 50,00 G	800	R\$ 6,9200	R\$ 4,4000	R\$ 3.520,0000
Marca: OURO Fabricante: OURO Modelo / Versão: OURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café tipo solúvel, frasco com 50 gr						
84	<u>Massa de tomate</u>	Embalagem 500,00 G	560	R\$ 13,1600	R\$ 8,6000	R\$ 4.816,0000
Marca: DAJU Fabricante: DAJUDA Modelo / Versão: DAJU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate concentrado embalagem com 840 gramas						
85	<u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 2,00 KG	560	R\$ 12,8100	R\$ 8,5800	R\$ 4.804,8000
Marca: STELLA DORO Fabricante: STELLA DORO Modelo / Versão: STELLA DORO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate concentrado tipo concentrado, embalagem com 2 kg						
87	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	700	R\$ 5,3000	R\$ 3,4000	R\$ 2.380,0000
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo / Versão: PRIMOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Trigo Especial, pacote 1 kg						
90	<u>Fermento</u>	Embalagem 250,00 G	40	R\$ 8,7100	R\$ 5,6000	R\$ 224,0000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico em pó, pote 250 gramas						
107	<u>Leite fluido</u>	Caixa 1,00 L	480	R\$ 4,6200	R\$ 4,2900	R\$ 2.059,2000
Marca: LATVIDA Fabricante: LATVIDA Modelo / Versão: LATVIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite UHT, integral, tipo longa vida, embalagem caixa tipo tetra pack, 1 Litro						
139	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	230	R\$ 4,1700	R\$ 3,3900	R\$ 779,7000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor chocolate com côco, pacote 400 gramas						
140	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	230	R\$ 4,1700	R\$ 4,1500	R\$ 954,5000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor chocolate cremoso, pacote 400 gramas						
143	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	230	R\$ 4,1700	R\$ 3,3900	R\$ 779,7000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor côco, pacote 400 gramas						
145	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	230	R\$ 4,1700	R\$ 3,3900	R\$ 779,7000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor floresta negra, pacote 400 gramas						
148	<u>Mistura alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	230	R\$ 4,1700	R\$ 3,3900	R\$ 779,7000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: APTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor milho, pacote 400 gramas						
216	<u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 7,4000	R\$ 4,7400	R\$ 1.137,6000
Marca: QUIPO Fabricante: QUIPO Modelo / Versão: QUIPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola						
217	<u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 7,4000	R\$ 4,7400	R\$ 1.137,6000
Marca: QUIPO Fabricante: QUIPO Modelo / Versão: QUIPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná						
218	<u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 7,4000	R\$ 4,7400	R\$ 1.137,6000
Marca: QUIPO						

Fabricante: QUIPO**Modelo / Versão:** QUIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor laranja

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
219	Refrigerante	Unidade	240	R\$ 7,4000	R\$ 1.776,0000

Marca: QUIPO**Fabricante:** QUIPO**Modelo / Versão:** QUIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor limão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
236	Amido	Embalagem 500,00 G	230	R\$ 7,7300	R\$ 1.797,9000

Marca: PRATA**Fabricante:** PRATA**Modelo / Versão:** PRATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sagú, pacote com 500 gramas

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
239	Sal	Saco 1,00 KG	1400	R\$ 3,3600	R\$ 4.704,0000

Marca: ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo / Versão:** ESTRELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal tipo refinado, pacote com 1 Kg**Total do Fornecedor: R\$ 36.089,5000****40.713.112/0001-04 - RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Frios	Quilograma	800	R\$ 26,0200	R\$ 18,4200	R\$ 14.736,0000

Marca: DELISABORE**Fabricante:** DELISABORE**Modelo / Versão:** DELISABORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apresuntado, resfriado, de 1ª linha, fatiado

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	Chá alimentação	Unidade	2400	R\$ 8,4700	R\$ 20.328,0000

Marca: VITTAL**Fabricante:** VITTAL**Modelo / Versão:** VITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebida tipo Chá pronto para consumo, apresentação líquida, sabores natural, pêssego ou limão, embalagem íntegra, com peso entre 1 a 2 litros

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	Carvão Vegetal	Unidade	400	R\$ 35,3200	R\$ 14.128,0000

Marca: TIO RUJA**Fabricante:** TIO RUJA**Modelo / Versão:** TIO RUJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carvão vegetal, saco com 6 kg

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111	Embutido	Quilograma	700	R\$ 24,7600	R\$ 17.332,0000

Marca: SAN FRANCISCO**Fabricante:** SAN FRANCISCO**Modelo / Versão:** SAN FRANCISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça Toscana de Porco, pte 1 kg

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123	Massa Alimentícia	Embalagem 500,00 G	300	R\$ 12,7300	R\$ 3.819,0000

Marca: MASSA DA BOA**Fabricante:** MASSA DA BOA**Modelo / Versão:** MASSA DA BOA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de lasanha, tipo fresca, resfriada, pacote com 500 gramas

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
126	Massa Alimentícia	Embalagem 500,00 G	580	R\$ 12,4300	R\$ 7.209,4000

Marca: MASSA DA BOA**Fabricante:** MASSA DA BOA**Modelo / Versão:** MASSA DA BOA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa para pastel, resfriada, pacote com 500 gramas

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
171	Pão	Embalagem 400,00 G	60	R\$ 12,1300	R\$ 727,8000

Marca: BORSATO**Fabricante:** BORSATO**Modelo / Versão:** BORSATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão de Forma, pacote com 400 gramas

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
173	Pão	Quilograma	1200	R\$ 15,1800	R\$ 18.216,0000

Marca: BORSATO**Fabricante:** BORSATO**Modelo / Versão:** BORSATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão para cachorro quente, pronto para consumo

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
182	Frios	Quilograma	140	R\$ 69,0900	R\$ 9.672,6000

Marca: DELISABORE**Fabricante:** DELISABORE**Modelo / Versão:** DELISABORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peito de peru, resfriado, fatiado, cozido e defumado, tipo de 1ª linha

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194	Polpa De Fruta	Quilograma	230	R\$ 31,4800	R\$ 7.240,4000

Marca: TRIBOM**Fabricante:** TRIBOM**Modelo / Versão:** TRIBOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor acerola(congelada)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
195	Polpa De Fruta	Quilograma	230	R\$ 31,4800	R\$ 7.240,4000

Marca: TRIBOM**Fabricante:** TRIBOM**Modelo / Versão:** TRIBOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor cajá(congelada)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
200	Polpa De Fruta	Quilograma	230	R\$ 31,8300	R\$ 7.320,9000

Marca: TRIBOM**Fabricante:** TRIBOM

Modelo / Versão: TRIBOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor pêssego(congelada)205 Frios Quilograma 260 R\$ 31,9200 R\$ 22,2200 R\$ 5.777,2000**Marca:** AURORA**Fabricante:** AURORA**Modelo / Versão:** AURORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto Cozido, resfriado, tipo 1ª linha, peça inteira210 Queijo Quilograma 1000 R\$ 53,5200 R\$ 41,8100 R\$ 41.810,0000**Marca:** DAROLT**Fabricante:** DAROLT**Modelo / Versão:** DAROLT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Prato, resfriado, fatiado tipo 1ª Linha212 Queijo Quilograma 115 R\$ 47,4500 R\$ 42,6500 R\$ 4.904,7500**Marca:** DAROLT**Fabricante:** DAROLT**Modelo / Versão:** DAROLT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo tipo coalho233 Queijo Embalagem 200,00 G 840 R\$ 7,9700 R\$ 6,2100 R\$ 5.216,4000**Marca:** AURORA**Fabricante:** AURORA**Modelo / Versão:** AURORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão cremoso, tipo tradicional, pote 200 gramas245 Sorvete Embalagem 65,00 G 1600 R\$ 5,1300 R\$ 3,6800 R\$ 5.888,0000**Marca:** SUPERFRUT**Fabricante:** SUPERFRUT**Modelo / Versão:** SUPERFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sorvete tipo Napolitano, colorido e aromatizado artificialmente, copo 65 gramas, similar a marca Superfrut"246 Sorvete Embalagem 65,00 G 1600 R\$ 6,0300 R\$ 4,9800 R\$ 7.968,0000**Marca:** SUPERFRUT**Fabricante:** SUPERFRUT**Modelo / Versão:** SUPERFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sorvete tipo Sundae, colorido e aromatizado artificialmente, copo 80 gramas, similar a marca Superfrut"247 Sorvete Embalagem 2,00 L 115 R\$ 28,2100 R\$ 28,2100 R\$ 3.244,1500**Marca:** SUPERFRUT**Fabricante:** SUPERFRUT**Modelo / Versão:** SUPERFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sorvete, diversos sabores, pote 2 Litros294 Chá Alimentação Unidade 4800 R\$ 12,9700 R\$ 6,7700 R\$ 32.496,0000**Marca:** MATE LEÃO**Fabricante:** MATE LEÃO**Modelo / Versão:** MATE LEÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebida tipo Chá pronto para consumo, apresentação líquida, sabores natural, pêssego ou limão, embalagem íntegra, com peso entre 1 a 2 litros313 Carvão Vegetal Unidade 230 R\$ 34,3300 R\$ 21,4200 R\$ 4.926,6000**Marca:** RM**Fabricante:** RM**Modelo / Versão:** RM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carvão vegetal, saco com 6 kg429 Pão Unidade 300 R\$ 25,0000 R\$ 16,3500 R\$ 4.905,0000**Marca:** Padaria & Confeitari**Fabricante:** Padaria & Confeitaria Agridoce**Modelo / Versão:** Padaria & Confeitaria Agridoce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão para cachorro quente, pronto para consumo432 Pão Quilograma 300 R\$ 19,1300 R\$ 13,9800 R\$ 4.194,0000**Marca:** Padaria & Confeitari**Fabricante:** Padaria & Confeitaria Agridoce**Modelo / Versão:** Padaria & Confeitaria Agridoce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão, tipo Francês, 50 gramas, pronto para consumo450 Polpa de fruta Quilograma 100 R\$ 39,3300 R\$ 39,3300 R\$ 3.933,0000**Marca:** POLPA NORTE**Fabricante:** POLPA NORTE**Modelo / Versão:** POLPA NORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor cupuaçu(congelada)451 Polpa De Fruta Quilograma 40 R\$ 38,3300 R\$ 38,3300 R\$ 1.533,2000**Marca:** POLPA NORTE**Fabricante:** POLPA NORTE**Modelo / Versão:** POLPA NORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor manga(congelada)452 Polpa De Fruta Quilograma 100 R\$ 38,3300 R\$ 38,3300 R\$ 3.833,0000**Marca:** POLPA NORTE**Fabricante:** POLPA NORTE**Modelo / Versão:** POLPA NORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - sabor maracujá(congelada)458 Frios Quilograma 120 R\$ 31,3000 R\$ 23,5200 R\$ 2.822,4000**Marca:** PAMPLONA**Fabricante:** PAMPLONA**Modelo / Versão:** PAMPLONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto Cozido, resfriado, tipo 1ª linha, peça inteira498 Sorvete Embalagem 65,00 G 1800 R\$ 5,9300 R\$ 5,9300 R\$ 10.674,0000**Marca:** SUPERFRUT**Fabricante:** SUPERFRUT

Modelo / Versão: SUPERFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sorvete tipo Napolitano, colorido e aromatizado artificialmente, copo 65 gramas, similar a marca Superfrut"499 Sorvete Embalagem 65,00 G 1800 R\$ 6,6000 R\$ 6,6000 R\$ 11.880,0000**Marca:** SUPERFRUT**Fabricante:** SUPERFRUT**Modelo / Versão:** SUPERFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sorvete tipo Sundae, colorido e aromatizado artificialmente, copo 80 gramas, similar a marca Superfrut"**Total do Fornecedor: R\$ 249.408,6000****41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 400,00 G	240	R\$ 9,1600	R\$ 8,4000	R\$ 2.016,0000
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: LATA 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abacaxi em calda, lata com 400 gramas						
15	<u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 400,00 G	160	R\$ 15,5000	R\$ 13,8000	R\$ 2.208,0000
Marca: CITRAL Fabricante: CITRAL Modelo / Versão: LATA 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ameixa em calda, lata 400 gramas						
16	<u>Oleaginosa</u>	Unidade	90	R\$ 8,7100	R\$ 7,1800	R\$ 646,2000
Marca: SABOR SUL/AMAFIL Fabricante: SABOR SUL/AMAFIL Modelo / Versão: PACOTE 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim descascado, pacote com 500 gramas						
18	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	560	R\$ 20,0000	R\$ 19,4000	R\$ 10.864,0000
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo / Versão: GARRAFA 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de Oliva Extra virgem, frasco com 500 ml, c/ teor de acidez máxima 0,5%						
19	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	45	R\$ 68,3200	R\$ 52,6000	R\$ 2.367,0000
Marca: CHEF DA CASA/SALADÃO Fabricante: CHEF DA CASA/SALADÃO Modelo / Versão: BALDE 1,8KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde sem caroço, balde com peso drenado de 1,8 kg						
23	<u>Barra Nutricional</u>	Embalagem 24,00 UN	60	R\$ 27,2300	R\$ 26,8100	R\$ 1.608,6000
Marca: TROPES Fabricante: INVEST ALIMENTOS Modelo / Versão: CAIXA C/ 24 UNDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de cereal, diversos sabores c/ 24 unid de 23 gramas						
27	<u>Batata processada</u>	Embalagem 500,00 G	800	R\$ 17,2500	R\$ 10,4500	R\$ 8.360,0000
Marca: KROCK/FRITALLI Fabricante: KROCK/FRITALLI Modelo / Versão: PACOTE 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Palha, tipo tradicional, pacote com 500 gramas						
33	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	230	R\$ 8,1200	R\$ 5,6500	R\$ 1.299,5000
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo / Versão: EMBALAGEM 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito Doce tipo sortido, pacote com 400 gramas						
40	<u>Biscoito</u>	Pacote 150,00 G	560	R\$ 8,5500	R\$ 7,1900	R\$ 4.026,4000
Marca: HOT CRACKER Fabricante: HOT CRACKER Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito tipo Hot Craker, recheado, sabores diversos, pacote com 150 gramas						
46	<u>Tempero</u>	Unidade	450	R\$ 2,5200	R\$ 1,4100	R\$ 634,5000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: 57G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de carne tipo concentrado, consistência pastosa, sabor Carne, apresentação em caixa com 6 cubos 57gr cada						
47	<u>Tempero</u>	Unidade	450	R\$ 2,5200	R\$ 1,4100	R\$ 634,5000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: 57G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de galinha tipo concentrado, consistência pastosa, sabor Galinha, apresentação em caixa com 6 cubos 57gr cada						
48	<u>Condimento</u>	Unidade	40	R\$ 5,2800	R\$ 5,2800	R\$ 211,2000
Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: 20G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canela em Casca, pacote 20 gramas, similar ou superior a marca kitano						
49	<u>Condimento</u>	Embalagem 50,00 G	90	R\$ 6,4700	R\$ 6,4700	R\$ 582,3000
Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: 50G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canela em Pó, pacote 50 gramas, similar ou superior a marca kitano						
54	<u>Chocolate</u>	Embalagem 1,00 KG	90	R\$ 32,6700	R\$ 32,6700	R\$ 2.940,3000

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate branco, barra de 1 kg, de 1ª qualidade, similar ou superior a Nestlé

56 <u>Chocolate</u>	Embalagem 1,00 KG	90	R\$ 32,6700	R\$ 32,6700	R\$ 2.940,3000
---------------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, meio amargo, barra de 1 kg, de 1ª qualidade, similar ou superior a Nestlé

57 <u>Chocolate</u>	Embalagem 1,00 KG	90	R\$ 32,6700	R\$ 32,6700	R\$ 2.940,3000
---------------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, tipo ao leite, barra de 1 kg, de 1ª qualidade, similar ou superior a Nestlé

58 <u>Chocolate</u>	Embalagem 1,00 KG	80	R\$ 56,3200	R\$ 28,1600	R\$ 2.252,8000
---------------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, tipo meio amargo, apresentação tipo Gotas, pacote com 1050 gr

59 <u>Chocolate</u>	Barra 25,00 G	560	R\$ 3,2300	R\$ 2,2500	R\$ 1.260,0000
---------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CHARGE**Fabricante:** NESTLE**Modelo / Versão:** BARRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate tipo charge, barra com peso mínimo de 20 gramas

60 <u>Chocolate</u>	Barra 25,00 G	560	R\$ 2,9700	R\$ 2,4800	R\$ 1.388,8000
---------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DIAMANTE NEGRO**Fabricante:** LACTA**Modelo / Versão:** BARRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate tipo diamante negro, , barra com peso mínimo de 20 gramas

63 <u>Côco Seco</u>	Pacote 100,00 G	450	R\$ 4,5500	R\$ 2,2300	R\$ 1.003,5000
---------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PRAMESA**Fabricante:** PRAMESA**Modelo / Versão:** 100G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Côco ralado, pacote 100 gramas

71 <u>Condimento</u>	Unidade	45	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000	R\$ 292,5000
----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO IMPORTADORA**Modelo / Versão:** 40G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo em grão, pacote com 40 gramas, similar ou superior a marca kitano

80 <u>Legume em conserva</u>	Embalagem 200,00 G	630	R\$ 4,0300	R\$ 2,5800	R\$ 1.625,4000
------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PRAMESA**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** LATA 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em conserva, lata 200 gramas

81 <u>Aromatizante Artificial</u>	Frasco 30,00 ML	8	R\$ 6,0700	R\$ 3,2400	R\$ 25,9200
-----------------------------------	-----------------	---	------------	------------	-------------

Marca: MIX/SWEET PREMIUM**Fabricante:** DUAS RODAS/JALISCO**Modelo / Versão:** 30ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Essência de baunilha, apresentação líquida, frasco com 30 ml

86 <u>"Farinha De Rosca"</u>	Pacote 500,00 G	230	R\$ 13,6200	R\$ 11,2600	R\$ 2.589,8000
------------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DEUSA**Fabricante:** DEUSA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de Rosca, pacote 500 gramas 241285 Kg

91 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 400,00 G	160	R\$ 12,6600	R\$ 11,5400	R\$ 1.846,4000
-------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CITRAL**Fabricante:** CITRAL**Modelo / Versão:** LATA 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Figo em calda, lata com peso drenado de 400 gramas

93 <u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 15,00 G	240	R\$ 6,3300	R\$ 4,7800	R\$ 1.147,2000
--------------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** 24G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina sem sabor, pacote com 24 gramas

96 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 1,00 KG	120	R\$ 23,1000	R\$ 23,1000	R\$ 2.772,0000
-------------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SABORITA**Fabricante:** SABORITA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geléia, Tablete Açucarado de 25 gramas, embalado individualmente em plástico, caixa com 50 unidades

97 <u>Glicose</u>	Frasco 350,00 G	80	R\$ 8,9700	R\$ 8,9700	R\$ 717,6000
-------------------	-----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: BARATO**Fabricante:** CARBA**Modelo / Versão:** 350G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glucose ou glicose de milho, frasco com 350 gr, apresentação em bisnaga

98 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 300,00 G	230	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000	R\$ 1.495,0000
-------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DEZ/STELLA DORO**Fabricante:** DEZ/STELLA DORO**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Goiabada, pacote 300 gramas

105	<u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	1800	R\$ 6,1200	R\$ 4,4800	R\$ 8.064,0000
Marca: IZA/TRIANGULO Fabricante: IZA/TRIANGULO Modelo / Versão: TETRAPACK 395G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Condensado, embalagem 395 gramas, tipo integral						
115	<u>Molho de mesa</u>	Embalagem 1,00 KG	280	R\$ 23,6100	R\$ 8,4500	R\$ 2.366,0000
Marca: RUAH Fabricante: RUAH Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese, tipo tradicional, sachet 1 kg, similar ou superior a hellmanns						
116	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 200,00 G	560	R\$ 4,1400	R\$ 2,7400	R\$ 1.534,4000
Marca: RUAH Fabricante: RUAH Modelo / Versão: 200G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese, tipo tradicional, sachet 200 gramas						
124	<u>Massa Alimentícia</u>	Embalagem 500,00 G	460	R\$ 6,4700	R\$ 6,4700	R\$ 2.976,2000
Marca: GALO Fabricante: SELMI Modelo / Versão: PACOTE 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de lasanha, tipo seca, pacote com 500 gramas						
130	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	230	R\$ 24,4100	R\$ 22,7800	R\$ 5.239,4000
Marca: PREDILECTA/CAJAMAR Fabricante: PREDILECTA/CAJAMAR Modelo / Versão: 2KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho Verde em Conserva, lata 2 kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM PACOTES DE 1,7KG DA MARCA COTADA).						
142	<u>Mistura alimentícia</u>	Saco 5,00 KG	120	R\$ 60,7000	R\$ 49,2900	R\$ 5.914,8000
Marca: RABELE Fabricante: RABELE Modelo / Versão: 5KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor chocolate, pcte 5 kg						
144	<u>Mistura alimentícia</u>	Saco 5,00 KG	120	R\$ 60,7000	R\$ 54,8000	R\$ 6.576,0000
Marca: RABELE Fabricante: RABELE Modelo / Versão: 5KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo, sabor côco, pcte 5 kg						
150	<u>Molho pimenta</u>	Frasco 150,00 ML	560	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 1.512,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: FRASCO 150ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de alho, frasco 150 ml						
151	<u>Molho Pimenta</u>	Pote 900,00 ML	280	R\$ 8,9400	R\$ 5,8500	R\$ 1.638,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: GARRAFA 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de alho, frasco 900 ml						
152	<u>Molho pimenta</u>	Frasco 150,00 ML	560	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 1.512,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: FRASCO 150ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de Pimenta, frasco 150 ml						
153	<u>Molho Pimenta</u>	Pote 900,00 ML	280	R\$ 10,9400	R\$ 5,8500	R\$ 1.638,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: GARRAFA 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de Pimenta, frasco 900 ml						
154	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 1,00 L	280	R\$ 10,1200	R\$ 5,8500	R\$ 1.638,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: GARRAFA 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho Inglês, apresentação em frasco com 1,01 L						
155	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 150,00 ML	560	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 1.512,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: FRASCO 150ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho Inglês, frasco 150 ml						
156	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 1,00 L	560	R\$ 10,2000	R\$ 5,8500	R\$ 3.276,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: GARRAFA 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho Shoyo, frasco 900 ml						
161	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 200,00 G	230	R\$ 5,4900	R\$ 2,6400	R\$ 607,2000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: 200G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mostarda tipo amarela, frasco 200 gramas						
169	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	350	R\$ 13,7900	R\$ 13,7900	R\$ 4.826,5000
Marca: PERTUTTI Fabricante: PERTUTTI Modelo / Versão: 300G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palmito em rodela em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas						
170	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	350	R\$ 24,0600	R\$ 11,6000	R\$ 4.060,0000
Marca: PERTUTTI						

Fabricante: PERTUTTI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmito inteiro em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas

178 <u>Fruta</u>	Unidade	115	R\$ 8,4800	R\$ 8,4600	R\$ 972,9000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Passas de uva branca, pacote 200 gramas

179 <u>Fruta</u>	Unidade	115	R\$ 7,8900	R\$ 7,8900	R\$ 907,3500
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Passas de uva preta, pacote 200 gramas

180 <u>Condimento</u>	Unidade	180	R\$ 24,5900	R\$ 14,4000	R\$ 2.592,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CHEF DA CASA**Fabricante:** CHEF DA CASA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta pura de alho, pote 1 kg

184 <u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	700	R\$ 10,3000	R\$ 7,7400	R\$ 5.418,0000
-------------------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: VEGINI**Fabricante:** VEGINI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pepino em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas

186 <u>Doce Não Confeitado</u>	Lata 450,00 G	560	R\$ 10,0400	R\$ 8,9100	R\$ 4.989,6000
--------------------------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: CITRAL**Fabricante:** CITRAL**Modelo / Versão:** 450G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pêssego em calda, lata com peso drenado de 450 gramas (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 400G DA MARCA COTADA).

187 <u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	350	R\$ 6,9300	R\$ 6,9300	R\$ 2.425,5000
-------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: VEGINI**Fabricante:** VEGINI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picles em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas

188 <u>Condimento</u>	Embalagem 50,00 G	60	R\$ 8,3300	R\$ 4,6500	R\$ 279,0000
-----------------------	-------------------	----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta do Reino, frasco de 50 gramas

192 <u>Pó Pudim</u>	Embalagem 1,00 KG	800	R\$ 13,5500	R\$ 8,0400	R\$ 6.432,0000
---------------------	-------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pudim sabores diversos, pte 1 kg

203 <u>Mistura Alimentícia</u>	Unidade	40	R\$ 17,2900	R\$ 14,7800	R\$ 591,2000
--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PROMASSA**Fabricante:** PURATOS**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado UHT para cobertura tipo Chantily, embalagem 1 Litro

220 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 9,3600	R\$ 9,3600	R\$ 2.246,4000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PEPSI**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 2,5LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2,5 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola

221 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 9,3600	R\$ 9,3600	R\$ 2.246,4000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: GUARANA ANTARTICA**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 2,5LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2,5 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná

222 <u>Refrigerante</u>	Unidade	90	R\$ 20,8200	R\$ 20,8200	R\$ 1.873,8000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AMBEV**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** FARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 200 ml, de 1ª linha de mercado, sabores diversos, sabores coca, guaraná e laranja, fardo com 12 unidades

223 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 12,3000	R\$ 12,3000	R\$ 2.952,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PEPSI**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola

224 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 12,6700	R\$ 12,6700	R\$ 3.040,8000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FANTA**Fabricante:** SPAL**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná

225 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 12,7700	R\$ 12,7700	R\$ 3.064,8000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FANTA**Fabricante:** SPAL**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor laranja

226 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 13,2400	R\$ 13,2400	R\$ 3.177,6000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PEPSI**Fabricante:** AMBEV

Modelo / Versão: 3,3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3,3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 3LT DA MARCA COTADA).

227 <u>Refrigerante</u>	Unidade	240	R\$ 13,2400	R\$ 13,2400	R\$ 3.177,6000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FANTA**Fabricante:** SPAL**Modelo / Versão:** 3,3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3,3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 3LT DA MARCA COTADA).

237 <u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	230	R\$ 4,3000	R\$ 2,4800	R\$ 570,4000
----------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal Grosso, tipo temperado, para churrasco, pacote 1 kg

242 <u>Legume em conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	230	R\$ 24,3700	R\$ 24,3700	R\$ 5.605,1000
-------------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PREDILECTA**Fabricante:** PREDILECTA**Modelo / Versão:** 2KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seleta de legumes, embalagem com 2 kg

243 <u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 200,00 G	460	R\$ 4,2500	R\$ 4,2500	R\$ 1.955,0000
-------------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PREDILECTA**Fabricante:** PREDILECTA**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seleta de legumes, lata 200 gramas

248 <u>Tempero</u>	Unidade	1120	R\$ 7,7000	R\$ 7,7000	R\$ 8.624,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero completo tradicional, pacote com 500 gramas

249 <u>Tempero</u>	Unidade	1120	R\$ 5,0800	R\$ 5,0800	R\$ 5.689,6000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero completo tradicional, pote 300 gramas

250 <u>Condimento</u>	Embalagem 50,00 G	230	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000	R\$ 1.058,0000
-----------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo açafrão, pcte 50 gramas, similar ou superior a marca kitano

251 <u>Condimento</u>	Unidade	230	R\$ 6,2600	R\$ 6,2600	R\$ 1.439,8000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 6G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo alecrim, pacote com 6 gramas, similar ou superior a marca kitano

252 <u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	115	R\$ 5,5400	R\$ 5,5400	R\$ 637,1000
-----------------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo colorau em pó, pacote com 500 gramas

253 <u>Condimento</u>	Unidade	115	R\$ 6,4000	R\$ 6,4000	R\$ 736,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 60G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo cominho em pó, pacote com 60 gramas, similar ou superior a marca kitano

254 <u>Condimento</u>	Unidade	115	R\$ 5,8100	R\$ 5,8100	R\$ 668,1500
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 4G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo louro em folhas, pacote com 4 gramas

255 <u>Condimento</u>	Unidade	230	R\$ 4,2700	R\$ 4,2700	R\$ 982,1000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 7G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo manjeriço desidratado, pacote com 7 gramas, similar ou superior a marca kitano

256 <u>Condimento</u>	Unidade	230	R\$ 6,4100	R\$ 6,4100	R\$ 1.474,3000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 100G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo orégano seco, pacote 100 gramas, similar ou superior a marca kitano

257 <u>Condimento</u>	Unidade	230	R\$ 5,2900	R\$ 5,2900	R\$ 1.216,7000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 10G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo tomilho, pacote com 10 gramas, similar ou superior a marca kitano

265 <u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	115	R\$ 4,5900	R\$ 4,0800	R\$ 469,2000
--------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KOLLER**Fabricante:** KOLLER**Modelo / Versão:** GARRAFA 750ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de vinho branco, garrafa de 750 ml

266 <u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	115	R\$ 4,5900	R\$ 4,5900	R\$ 527,8500
--------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KOLLER

Fabricante: KOLLER**Modelo / Versão:** GARRAFA 750ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de vinho tinto, garrafa de 750 ml267 Doce Não Confeitado Embalagem 400,00 G 84 R\$ 12,4200 R\$ 9,7000 R\$ 814,8000**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo / Versão:** LATA 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi em calda, lata com 400 gramas271 Água Mineral Natural Garrafa 500,00 ML 30 R\$ 24,9700 R\$ 14,3000 R\$ 429,0000**Marca:** CRISTAL AZUL/SARANDI**Fabricante:** CRISTAL AZUL/SARANDI**Modelo / Versão:** FARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral com gás, fardo 12 x 500ml272 Água Mineral Natural Copo 200,00 ML 800 R\$ 1,6300 R\$ 0,8800 R\$ 704,0000**Marca:** DANFERRANA**Fabricante:** DANFERRANA**Modelo / Versão:** COPO 200ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral sem gás, copo com lacre inviolável, copo com 200 ml279 Doce Não Confeitado Embalagem 400,00 G 84 R\$ 15,0000 R\$ 13,7000 R\$ 1.150,8000**Marca:** CITRAL**Fabricante:** CITRAL**Modelo / Versão:** LATA 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ameixa em calda, lata 400 gramas280 Oleaginosa Unidade 30 R\$ 14,6000 R\$ 8,3500 R\$ 250,5000**Marca:** SABOR SUL/AMAFIL**Fabricante:** SABOR SUL/AMAFIL**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amendoim descascado, pacote com 500 gramas282 Azeite Embalagem 500,00 ML 320 R\$ 34,2000 R\$ 19,1500 R\$ 6.128,0000**Marca:** CARAVELAS**Fabricante:** CARAVELAS**Modelo / Versão:** GARRAFA 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de Oliva Extra virgem, frasco com 500 ml, c/ teor de acidez máxima 0,5%283 Legume Em Conserva Embalagem 2,00 KG 40 R\$ 64,3800 R\$ 57,4000 R\$ 2.296,0000**Marca:** CHEF DA CASA/SALADÃO**Fabricante:** CHEF DA CASA/SALADÃO**Modelo / Versão:** BALDE 1,8KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeitona verde sem caroço, balde com peso drenado de 1,8 kg291 Batata Processada Embalagem 500,00 G 650 R\$ 21,5700 R\$ 10,8000 R\$ 7.020,0000**Marca:** KROCK/FRITALLI**Fabricante:** KROCK/FRITALLI**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Palha, tipo tradicional, pacote com 500 gramas296 Biscoito Pacote 400,00 G 120 R\$ 9,1200 R\$ 5,6500 R\$ 678,0000**Marca:** TODESCHINI**Fabricante:** SELMI**Modelo / Versão:** 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Doce tipo sortido, pacote com 400 gramas309 Tempero Unidade 480 R\$ 5,8000 R\$ 1,4500 R\$ 696,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** 57G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de carne tipo concentrado, consistência pastosa, sabor Carne, apresentação em caixa com 6 cubos 57gr cada310 Tempero Unidade 480 R\$ 5,8000 R\$ 1,4500 R\$ 696,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** 57G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo de galinha tipo concentrado, consistência pastosa, sabor Galinha, apresentação em caixa com 6 cubos 57gr cada311 Condimento Unidade 80 R\$ 5,4000 R\$ 4,2000 R\$ 336,0000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 20G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em Casca, pacote 20 gramas, similar ou superior a marca kitano312 Condimento Embalagem 50,00 G 200 R\$ 6,7900 R\$ 4,1000 R\$ 820,0000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em Pó, pacote 50 gramas, similar ou superior a marca kitano319 Chocolate Embalagem 1,00 KG 10 R\$ 37,4700 R\$ 25,9000 R\$ 259,0000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, meio amargo, barra de 1 kg, de 1ª qualidade, similar ou superior a Nestlé320 Chocolate Embalagem 1,00 KG 10 R\$ 36,7800 R\$ 25,9000 R\$ 259,0000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, tipo ao leite, barra de 1 kg, de 1ª qualidade, similar ou superior a Nestlé322 Chocolate Barra 25,00 G 160 R\$ 3,6700 R\$ 2,5400 R\$ 406,4000

Marca: CHARGE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo / Versão: BARRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate tipo charge, barra com peso mínimo de 20 gramas					
324 <u>Chocolate</u>	Barra 25,00 G	160	R\$ 3,7300	R\$ 2,6200	R\$ 419,2000
Marca: PRESTIGIO					
Fabricante: NESTLE					
Modelo / Versão: BARRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate tipo prestígio, , barra com peso mínimo de 20 gramas					
326 <u>Côco Seco</u>	Pacote 100,00 G	400	R\$ 6,6700	R\$ 2,9400	R\$ 1.176,0000
Marca: PRAMESA					
Fabricante: ANTARES					
Modelo / Versão: 100G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco ralado, pacote 100 gramas					
336 <u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	1206	R\$ 4,4900	R\$ 2,7600	R\$ 3.328,5600
Marca: TERRA VIVA/LIDER					
Fabricante: COOPEROESTE/LIDER					
Modelo / Versão: TETRAPACK 200G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de Leite, tipo UHT, embalagem com 200 gramas					
341 <u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 200,00 G	480	R\$ 4,4700	R\$ 2,5800	R\$ 1.238,4000
Marca: PRAMESA					
Fabricante: ANTARES					
Modelo / Versão: 200G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha em conserva, lata 200 gramas					
342 <u>Aromatizante Artificial</u>	Frasco 30,00 ML	8	R\$ 8,1000	R\$ 3,6800	R\$ 29,4400
Marca: MIX/SWEET PREMIUM					
Fabricante: DUAS RODAS/JALISCO					
Modelo / Versão: 30ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Essência de baunilha, apresentação líquida, frasco com 30 ml					
343 <u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 340,00 G	480	R\$ 5,6000	R\$ 1,9400	R\$ 931,2000
Marca: DEZ/BONARE					
Fabricante: DEZ/BONARE					
Modelo / Versão: 340G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate concentrado embalagem com 340 gramas					
347 <u>"Farinha De Rosca"</u>	Quilograma	60	R\$ 9,7000	R\$ 7,9500	R\$ 477,0000
Marca: DEUSA					
Fabricante: DEUSA					
Modelo / Versão: QUILOGRAMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Rosca, pacote 500 gramas 241285 Kg					
349 <u>Fermento</u>	Embalagem 500,00 G	130	R\$ 24,6200	R\$ 17,9000	R\$ 2.327,0000
Marca: APTI/FERMIPAN					
Fabricante: APTI/ESDEL					
Modelo / Versão: PACOTE 500G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento Biológico seco, em pó, pcte 500 gramas					
350 <u>Fermento</u>	Embalagem 250,00 G	160	R\$ 9,1300	R\$ 5,9300	R\$ 948,8000
Marca: TRISANTI					
Fabricante: SANTI					
Modelo / Versão: POTE 250G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico em pó, pote 250 gramas					
353 <u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 15,00 G	40	R\$ 8,4000	R\$ 5,4800	R\$ 219,2000
Marca: NEILAR					
Fabricante: NEILAR					
Modelo / Versão: 24G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina sem sabor, pacote com 24 gramas					
354 <u>Geléia</u>	Caixa 220,00 G	240	R\$ 12,6700	R\$ 7,7400	R\$ 1.857,6000
Marca: SWEET PREMIUM/OLE					
Fabricante: JALISCO/OLE					
Modelo / Versão: 230G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geléia diversos sabores, vidro 230 gramas					
356 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 20,00 G	20	R\$ 38,3300	R\$ 38,3300	R\$ 766,6000
Marca: SABORITA					
Fabricante: SABORITA					
Modelo / Versão: QUILOGRAMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geléia, Tablete Açucarado de 25 gramas, embalado individualmente em plástico, caixa com 50 unidades					
357 <u>Glicose</u>	Frasco 350,00 G	80	R\$ 10,5800	R\$ 8,9500	R\$ 716,0000
Marca: BARATO					
Fabricante: CARBA					
Modelo / Versão: 350G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glucose ou glicose de milho, frasco com 350 gr, apresentação em bisnaga					
358 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 300,00 G	160	R\$ 5,8000	R\$ 3,0900	R\$ 494,4000
Marca: DEZ/STELLA DORO					
Fabricante: DEZ/STELLA DORO					
Modelo / Versão: 300G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goiabada, pacote 300 gramas					
366 <u>Leite côco</u>	Garrafa 200,00 ML	160	R\$ 5,5900	R\$ 3,9400	R\$ 630,4000
Marca: ADELCOCO					
Fabricante: ADELCOCO					
Modelo / Versão: 200ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de côco, vidro 200 ml					
374 <u>Molho de mesa</u>	Embalagem 1,00 KG	80	R\$ 32,9300	R\$ 32,9300	R\$ 2.634,4000
Marca: RUAH					

Fabricante: RUAH**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese, tipo tradicional, sachet 1 kg, similar ou superior a hellmanns375 Molho De Mesa Embalagem 200,00 G 240 R\$ 7,6600 R\$ 2,9200 R\$ 700,8000**Marca:** RUAH**Fabricante:** RUAH**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese, tipo tradicional, sachet 200 gramas383 Massa Alimentícia Embalagem 500,00 G 140 R\$ 12,0500 R\$ 6,4700 R\$ 905,8000**Marca:** GALO**Fabricante:** SELMI**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de lasanha, tipo seca, pacote com 500 gramas389 Legume em conserva Embalagem 2,00 KG 240 R\$ 32,9200 R\$ 23,9000 R\$ 5.736,0000**Marca:** PREDILECTA/CAJAMAR**Fabricante:** PREDILECTA/CAJAMAR**Modelo / Versão:** 2KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho Verde em Conserva, lata 2 kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1,7KG DA MARCA COTADA).390 Legume Em Conserva Embalagem 200,00 G 480 R\$ 4,2200 R\$ 2,9600 R\$ 1.420,8000**Marca:** PREDILECTA/CAJAMAR**Fabricante:** PREDILECTA/CAJAMAR**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho Verde em Conserva, lata 200 gramas (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 170G DA MARCA COTADA).393 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,5400 R\$ 908,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor abacaxi, pacote 400 gramas (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).395 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 200 R\$ 7,0700 R\$ 4,7100 R\$ 942,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** 400G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor cenoura, pacote 400 gramas (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).407 Molho pimenta Frasco 150,00 ML 160 R\$ 4,1300 R\$ 1,8200 R\$ 291,2000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** FRASCO 150ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho de alho, frasco 150 ml411 Molho De Mesa Embalagem 1,00 L 240 R\$ 14,6000 R\$ 5,2800 R\$ 1.267,2000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** GARRAFA 1LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho Inglês, apresentação em frasco com 1,01 L412 Molho De Mesa Embalagem 150,00 ML 160 R\$ 4,2300 R\$ 2,3400 R\$ 374,4000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** FRASCO 150ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho Inglês, frasco 150 ml413 Molho De Mesa Embalagem 500,00 ML 240 R\$ 14,8000 R\$ 5,3000 R\$ 1.272,0000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** GARRAFA 1LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho Shoyo, frasco 900 ml418 Molho De Mesa Embalagem 200,00 G 360 R\$ 7,6900 R\$ 2,8900 R\$ 1.040,4000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mostarda tipo amarela, frasco 200 gramas425 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 120 R\$ 19,3000 R\$ 17,2000 R\$ 2.064,0000**Marca:** PERTUTTI**Fabricante:** PERTUTTI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmito em rodela em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas426 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 120 R\$ 21,1700 R\$ 11,8000 R\$ 1.416,0000**Marca:** PERTUTTI**Fabricante:** PERTUTTI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmito inteiro em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas434 Fruta Unidade 70 R\$ 11,1800 R\$ 7,3600 R\$ 515,2000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Passas de uva branca, pacote 200 gramas435 Fruta Unidade 70 R\$ 10,7000 R\$ 8,2600 R\$ 578,2000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Passas de uva preta, pacote 200 gramas436 Condimento Unidade 240 R\$ 29,6300 R\$ 14,1500 R\$ 3.396,0000

Marca: CHEF DA CASA**Fabricante:** CHEF DA CASA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta pura de alho, pote 1 kg440 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 320 R\$ 13,8000 R\$ 8,1800 R\$ 2.617,6000**Marca:** VEGINI**Fabricante:** VEGINI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pepino em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas443 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 120 R\$ 10,2600 R\$ 8,1500 R\$ 978,0000**Marca:** VEGINI**Fabricante:** VEGINI**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picles em conserva, vidro com peso drenado de 300 gramas444 Condimento Embalagem 50,00 G 10 R\$ 5,7300 R\$ 5,7300 R\$ 57,3000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta do Reino, frasco de 50 gramas448 Pó Pudim Embalagem 1,00 KG 380 R\$ 19,5600 R\$ 7,9500 R\$ 3.021,0000**Marca:** APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pudim sabores diversos, pcte 1 kg456 Mistura Alimentícia Unidade 16 R\$ 31,4300 R\$ 17,5400 R\$ 280,6400**Marca:** PROMASSA**Fabricante:** PURATOS**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparado UHT para cobertura tipo Chantilly, embalagem 1 Litro469 Refrigerante Unidade 360 R\$ 8,8900 R\$ 6,7200 R\$ 2.419,2000**Marca:** IT**Fabricante:** PETROPOLIS**Modelo / Versão:** GARRAFA 2LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola470 Refrigerante Unidade 360 R\$ 8,8900 R\$ 6,7200 R\$ 2.419,2000**Marca:** IT**Fabricante:** PETROPOLIS**Modelo / Versão:** GARRAFA 2LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná474 Refrigerante Unidade 360 R\$ 11,6000 R\$ 9,7200 R\$ 3.499,2000**Marca:** GUARANA ANTARTICA**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 2,5LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2,5 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná475 Refrigerante Unidade 60 R\$ 38,6300 R\$ 19,3500 R\$ 1.161,0000**Marca:** AMBEV**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** FARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 200 ml, de 1ª linha de mercado, sabores diversos, sabores coca, guaraná e laranja, fardo com 12 unidades476 Refrigerante Unidade 240 R\$ 15,4700 R\$ 12,0400 R\$ 2.889,6000**Marca:** PEPSI**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola477 Refrigerante Unidade 240 R\$ 15,4700 R\$ 11,8900 R\$ 2.853,6000**Marca:** FANTA**Fabricante:** SPAL**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná478 Refrigerante Unidade 240 R\$ 15,4700 R\$ 12,0900 R\$ 2.901,6000**Marca:** FANTA**Fabricante:** SPAL**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor laranja479 Refrigerante Unidade 240 R\$ 16,6300 R\$ 12,4000 R\$ 2.976,0000**Marca:** PEPSI**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** 3,3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3,3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola480 Refrigerante Unidade 240 R\$ 16,6300 R\$ 12,9000 R\$ 3.096,0000**Marca:** GUARANA ANTARTICA**Fabricante:** AMBEV**Modelo / Versão:** GARRAFA 3LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 3,3 Litros, de 1ª linha de mercado sabor guaraná489 Amido Embalagem 500,00 G 140 R\$ 6,7300 R\$ 5,3400 R\$ 747,6000**Marca:** PRATA**Fabricante:** INCOL**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sagú, pacote com 500 gramas491 Sal Caixa 2000,00 UN 14 R\$ 72,4700 R\$ 72,3000 R\$ 1.012,2000**Marca:** RUAH**Fabricante:** RUAH

Modelo / Versão: CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal tipo refinado, em sachet 1 grama, caixa com 2.000 unidades496 Legume Em Conserva Embalagem 200,00 G 240 R\$ 5,6900 R\$ 3,4400 R\$ 825,6000**Marca:** PREDILECTA**Fabricante:** PREDILECTA**Modelo / Versão:** 200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seleta de legumes, lata 200 gramas502 Tempero Embalagem 300,00 G 800 R\$ 7,2800 R\$ 3,2200 R\$ 2.576,0000**Marca:** SALADÃO**Fabricante:** SALADÃO**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero completo tradicional, pote 300 gramas503 Condimento Embalagem 50,00 G 40 R\$ 6,7000 R\$ 3,6400 R\$ 145,6000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 50G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo açafrão, pte 50 gramas, similar ou superior a marca kitano504 Condimento Unidade 40 R\$ 6,9900 R\$ 2,5800 R\$ 103,2000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 6G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo alecrim, pacote com 6 gramas, similar ou superior a marca kitano505 Condimento Embalagem 500,00 G 350 R\$ 13,0600 R\$ 6,1300 R\$ 2.145,5000**Marca:** INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** PACOTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo colorau em pó, pacote com 500 gramas506 Condimento Unidade 40 R\$ 7,9500 R\$ 3,8800 R\$ 155,2000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 60G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo cominho em pó, pacote com 60 gramas, similar ou superior a marca kitano507 Condimento Unidade 140 R\$ 4,6800 R\$ 3,8600 R\$ 540,4000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 4G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo louro em folhas, pacote com 4 gramas508 Condimento Unidade 40 R\$ 6,4500 R\$ 4,7100 R\$ 188,4000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 7G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo manjeriço desidratado, pacote com 7 gramas, similar ou superior a marca kitano509 Condimento Unidade 300 R\$ 9,5600 R\$ 7,2000 R\$ 2.160,0000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 100G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo orégano seco, pacote 100 gramas, similar ou superior a marca kitano510 Condimento Unidade 40 R\$ 6,2200 R\$ 4,2600 R\$ 170,4000**Marca:** COMSABOR**Fabricante:** POLICO**Modelo / Versão:** 10G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero tipo tomilho, pacote com 10 gramas, similar ou superior a marca kitano518 Vinagre Frasco 750,00 ML 400 R\$ 6,7000 R\$ 4,4100 R\$ 1.764,0000**Marca:** KOLLER**Fabricante:** KOLLER**Modelo / Versão:** GARRAFA 750ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de vinho branco, garrafa de 750 ml**Total do Fornecedor: R\$ 303.296,5100****41.305.302/0001-55 - DOUGLAS PEREIRA VIEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Bebida láctea</u>	Embalagem 200,00 ML	560	R\$ 1,6700	R\$ 1,1200	R\$ 627,2000

Marca: marajoara**Fabricante:** marajoara**Modelo / Versão:** 200ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebida láctea UHT sabor chocolate, pronto para consumo, caixa com 200 ml206 Queijo Quilograma 1000 R\$ 43,4200 R\$ 37,0000 R\$ 37.000,0000**Marca:** laticínios wagner**Fabricante:** laticínios wagner**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Mussarela, resfriado, fatiado, tipo 1ª Linha208 Queijo Embalagem 100,00 G 230 R\$ 12,9500 R\$ 12,9500 R\$ 2.978,5000**Marca:** arco verde**Fabricante:** arco verde**Modelo / Versão:** 100g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Parmezion Ralado, tipo grosso, pacote 100 gramas, similar a marca parmíssimo209 Queijo Embalagem 17,00 G 230 R\$ 7,3300 R\$ 6,4500 R\$ 1.483,5000**Marca:** arco verde**Fabricante:** arco verde

Modelo / Versão: 50g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Parmezion Ralado, tipo grosso, pacote 50 gramas273 Água Mineral Natural Garrafa 500,00 ML 100 R\$ 25,4300 R\$ 13,2000 R\$ 1.320,0000**Marca:** nestle**Fabricante:** nestle**Modelo / Versão:** fardo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água Mineral sem gás, fardo 12 x 500ml274 Legume In Natura Quilograma 800 R\$ 10,6800 R\$ 9,9500 R\$ 7.960,0000**Marca:** ceasa**Fabricante:** ceasa**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aipim descascado in natura e congelado em embalagem com 1 Kg, pronto para cozinhar278 Condimento Quilograma 120 R\$ 40,4700 R\$ 31,9000 R\$ 3.828,0000**Marca:** ceasa**Fabricante:** ceasa**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho em Cabeça284 Legume Em Conserva Embalagem 100,00 G 160 R\$ 13,6000 R\$ 11,8500 R\$ 1.896,0000**Marca:** campo belo**Fabricante:** campo belo**Modelo / Versão:** 155g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeitona verde sem caroço, vidro com peso drenado de 155 gramas287 Barra Nutricional Embalagem 24,00 UN 30 R\$ 36,0000 R\$ 24,9900 R\$ 749,7000**Marca:** ritter**Fabricante:** ritter**Modelo / Versão:** Embalagem 24,00 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra de cereal, diversos sabores c/ 24 unid de 23 gramas290 Batata Processada Embalagem 250,00 G 60 R\$ 8,5700 R\$ 8,5600 R\$ 513,6000**Marca:** yoki**Fabricante:** yoki**Modelo / Versão:** 120g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Palha, tipo extrafina, pacote com 120 gramas293 Bebida Láctea Caixa 200,00 ML 270 R\$ 1,7800 R\$ 1,2500 R\$ 337,5000**Marca:** marajoara**Fabricante:** marajoara**Modelo / Versão:** 200ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebida láctea UHT sabor chocolate, pronto para consumo, caixa com 200 ml297 Biscoito Pacote 800,00 G 70 R\$ 16,7500 R\$ 15,9900 R\$ 1.119,3000**Marca:** germani**Fabricante:** germani**Modelo / Versão:** 800g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Doce tipo sortido, pacote com 800 gramas299 Biscoito Unidade 800 R\$ 4,1500 R\$ 2,9500 R\$ 2.360,0000**Marca:** bauduco**Fabricante:** bauduco**Modelo / Versão:** 140g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Recheado, sabores diversos, pacote 140 gramas301 Biscoito Pacote 140,00 G 400 R\$ 4,5600 R\$ 3,2500 R\$ 1.300,0000**Marca:** bauduco**Fabricante:** bauduco**Modelo / Versão:** 140g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito recheado, tipo waffer, com cobertura de chocolate e recheio de chocolate, apresentação em pacote com 140 gramas,304 Biscoito Pacote 400,00 G 270 R\$ 7,4300 R\$ 7,4300 R\$ 2.006,1000**Marca:** germani**Fabricante:** germani**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito tipo maria, pcte 400 Gramas306 Biscoito Pacote 160,00 G 1000 R\$ 4,1400 R\$ 3,5900 R\$ 3.590,0000**Marca:** tortinhas**Fabricante:** tortinhas**Modelo / Versão:** 160g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito tipo tortinhas, sabor chocolate, pacote 160 gramas308 Café Sachê 50,00 G 80 R\$ 6,9400 R\$ 5,2000 R\$ 416,0000**Marca:** três corações**Fabricante:** três corações**Modelo / Versão:** 50g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café tipo solúvel, frasco com 50 gr317 Chocolate Embalagem 1,00 KG 10 R\$ 36,8300 R\$ 27,0000 R\$ 270,0000**Marca:** harald**Fabricante:** harald**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate branco, barra de 1 kg, de 1ª qualidade318 Chocolate Embalagem 500,00 G 160 R\$ 17,2000 R\$ 15,9900 R\$ 2.558,4000**Marca:** dori**Fabricante:** dori**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado, pacote com 500 gramas321 Chocolate Embalagem 1,00 KG 40 R\$ 50,4700 R\$ 45,9600 R\$ 1.838,4000**Marca:** harald**Fabricante:** harald

Modelo / Versão: kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate preto, tipo meio amargo, apresentação tipo Gotas, pacote com 1050 gr

327 <u>Carne De Ave In</u>	Quilograma	200	R\$ 35,4300	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000
Natura					

Marca: perdigão**Fabricante:** perdigão**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coração de frango, pcte 1 kg

332 <u>Condimento</u>	Unidade	40	R\$ 6,7300	R\$ 4,9000	R\$ 196,0000
-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: kitano**Fabricante:** kitano**Modelo / Versão:** 40g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo em grão, pacote com 40 gramas, similar ou superior a marca kitano

333 <u>Creme de leite</u>	Embalagem 300,00 G	800	R\$ 11,1300	R\$ 7,2500	R\$ 5.800,0000
---------------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Laticínios Frizzo**Fabricante:** frizzo**Modelo / Versão:** 300g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de leite tipo Nata cremosa, pote 300 gramas, similar ou superior a tirol

337 <u>Doce Leite</u>	Pote 300,00 G	320	R\$ 10,0100	R\$ 8,5000	R\$ 2.720,0000
-----------------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: aurea**Fabricante:** aurea**Modelo / Versão:** 350g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de leite com chocolate, pote com 350 gramas, tipo chocau, similar ou superior a marca áurea

338 <u>Doce Leite</u>	Pote 300,00 G	540	R\$ 10,0100	R\$ 7,5900	R\$ 4.098,6000
-----------------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: tirol**Fabricante:** tirol**Modelo / Versão:** 350g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Leite Cremoso, pote 350 gramas, similar ou superior a marca tirol

339 <u>Doce Leite</u>	Lata 800,00 G	36	R\$ 31,5000	R\$ 25,5000	R\$ 918,0000
-----------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: aurea**Fabricante:** aurea**Modelo / Versão:** 950g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de leite para confeitaria, pote com 950 gramas

348 <u>Farinha De Trigo</u>	Quilograma	550	R\$ 5,6300	R\$ 4,2500	R\$ 2.337,5000
-----------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: fidalga**Fabricante:** fidalga**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de Trigo Especial, pacote 1 Kg

351 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 400,00 G	84	R\$ 12,3600	R\$ 11,0000	R\$ 924,0000
--------------------------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: olé**Fabricante:** olé**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Figo em calda, lata com peso drenado de 400 gramas

359 <u>Iogurte Natural</u>	Bandeja 6,00 UN	2400	R\$ 10,2100	R\$ 6,8500	R\$ 16.440,0000
----------------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: tirol**Fabricante:** tirol**Modelo / Versão:** Bandeja 6,00 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte diversos sabores, bandeja 06 unidades de 90 gramas cada

360 <u>Iogurte Natural</u>	Embalagem 900,00 G	480	R\$ 10,7500	R\$ 7,2500	R\$ 3.480,0000
----------------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: tirol**Fabricante:** tirol**Modelo / Versão:** 900g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte diversos sabores, pacote 900 ml

361 <u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 380,00 G	320	R\$ 8,8600	R\$ 6,9900	R\$ 2.236,8000
--------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: arisco**Fabricante:** arisco**Modelo / Versão:** 370g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ketchup, frasco 370 gramas

365 <u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	2520	R\$ 6,6900	R\$ 4,3000	R\$ 10.836,0000
-----------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: italac**Fabricante:** italac**Modelo / Versão:** 395g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite Condensado, embalagem 395 gramas, tipo integral

367 <u>Leite fluido</u>	Caixa 1,00 L	320	R\$ 5,6700	R\$ 4,8000	R\$ 1.536,0000
-------------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: latvida**Fabricante:** latvida**Modelo / Versão:** litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite UHT, integral, tipo longa vida, embalagem caixa tipo tetra pack, 1 Litro

369 <u>Embutido</u>	Quilograma	1800	R\$ 31,3700	R\$ 16,9900	R\$ 30.582,0000
---------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Rz delizia**Fabricante:** Rz delizia**Modelo / Versão:** Quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça tipo Calabresa

373 <u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 400,00 G	60	R\$ 14,7300	R\$ 14,7300	R\$ 883,8000
--------------------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Hellmanns**Fabricante:** Hellmanns**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese, tipo Gourmet, sachet 400 gramas, similar ou superior a Hellmanns

376 <u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 400,00 G	80	R\$ 11,5100	R\$ 8,7500	R\$ 700,0000
--------------------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: arisco**Fabricante:** arisco

Modelo / Versão: 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese, tipo tradicional, sachet 400 gramas, similar ou superior a Hellmanns380 Manteiga Unidade 140 R\$ 40,2000 R\$ 36,0000 R\$ 5.040,0000**Marca:** Laticínios Frizzo**Fabricante:** Laticínios Frizzo**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga extra, tipo com sal, embalagem com 1 kg382 Massa Alimentícia Embalagem 500,00 G 480 R\$ 10,0300 R\$ 7,9000 R\$ 3.792,0000**Marca:** marsala**Fabricante:** marsala**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de lasanha, tipo fresca, resfriada, pacote com 500 gramas385 Massa Alimentícia Embalagem 500,00 G 480 R\$ 7,9000 R\$ 7,4500 R\$ 3.576,0000**Marca:** marsala**Fabricante:** marsala**Modelo / Versão:** 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa para pastel, resfriada, pacote com 500 gramas392 Farinha De Trigo Embalagem 25,00 KG 20 R\$ 107,0000 R\$ 95,0000 R\$ 1.900,0000**Marca:** fidalga**Fabricante:** fidalga**Modelo / Versão:** 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura alimentícia, ingredientes farinha de trigo, sal, estabilizante, sabor natural, aplicação pão de forma, saco com 25 Kg.397 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 400 R\$ 7,0700 R\$ 5,6000 R\$ 2.240,0000**Marca:** Mistura para bolo, s**Fabricante:** Mistura para bolo, sabor chocolate cremoso, pacote**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate cremoso, pacote 400 gramas398 Mistura alimentícia Embalagem 400,00 G 400 R\$ 7,0700 R\$ 5,6000 R\$ 2.240,0000**Marca:** apti**Fabricante:** apti**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate, pacote 400 gramas409 Molho pimenta Frasco 150,00 ML 160 R\$ 4,1400 R\$ 3,2000 R\$ 512,0000**Marca:** gota**Fabricante:** gota**Modelo / Versão:** 150ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho de Pimenta, frasco 150 ml416 Frios Quilograma 800 R\$ 19,8000 R\$ 13,9900 R\$ 11.192,0000**Marca:** excelsior**Fabricante:** excelsior**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mortadela Fatiada, tipo de 1ª linha424 Palito Caixa 100,00 UN 100 R\$ 3,0000 R\$ 3,0000 R\$ 300,0000**Marca:** gina**Fabricante:** gina**Modelo / Versão:** 100und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palito de dente, tipo de bambú, caixa 100 unidades427 Pão Embalagem 400,00 G 50 R\$ 11,5000 R\$ 8,9500 R\$ 447,5000**Marca:** panificadora gustos**Fabricante:** panificadora gustos**Modelo / Versão:** 400g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão de Forma, pacote com 400 Gramas428 Pão De Queijo Embalagem 1,00 KG 800 R\$ 22,3000 R\$ 15,8000 R\$ 12.640,0000**Marca:** duduxo**Fabricante:** duduxo**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão de queijo, tipo congelado, pacote com 1 kg459 Queijo Quilograma 2400 R\$ 40,6300 R\$ 35,0000 R\$ 84.000,0000**Marca:** Laticínios Frizzo**Fabricante:** Laticínios Frizzo**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Mussarela, resfriado, fatiado, tipo 1ª Linha460 Queijo Quilograma 120 R\$ 39,3000 R\$ 37,0000 R\$ 4.440,0000**Marca:** Laticínios Frizzo**Fabricante:** Laticínios Frizzo**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Mussarela, resfriado, tipo 1ª Linha, peça inteira461 Queijo Embalagem 100,00 G 100 R\$ 13,7000 R\$ 13,7000 R\$ 1.370,0000**Marca:** arco verde**Fabricante:** arco verde**Modelo / Versão:** 100g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Parmezion Ralado, tipo grosso, pacote 100 gramas, similar a marca parmíssimo463 Queijo Quilograma 1500 R\$ 40,8700 R\$ 37,2500 R\$ 55.875,0000**Marca:** laticínios wagner**Fabricante:** laticínios wagner**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Prato, resfriado, fatiado tipo 1ª Linha464 Queijo Quilograma 120 R\$ 40,6300 R\$ 38,0000 R\$ 4.560,0000**Marca:** aurora**Fabricante:** aurora**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Prato, resfriado, tipo 1ª Linha, peça inteira

465 <u>Queijo</u>	Quilograma	480	R\$ 56,8300	R\$ 42,5300	R\$ 20.414,4000
Marca: Laticínios Frizzo Fabricante: Laticínios Frizzo Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo tipo coalho					
467 <u>Queijo</u>	Quilograma	180	R\$ 24,6300	R\$ 16,5500	R\$ 2.979,0000
Marca: Laticínios Frizzo Fabricante: Laticínios Frizzo Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo tipo ricota					
468 <u>Carne salgada</u>	Quilograma	80	R\$ 17,6000	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: borussia Fabricante: borussia Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rabo de porco					
471 <u>Refrigerante</u>	Unidade	360	R\$ 8,8600	R\$ 6,6500	R\$ 2.394,0000
Marca: sarandi Fabricante: sarandi Modelo / Versão: 2 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor laranja					
472 <u>Refrigerante</u>	Unidade	360	R\$ 8,8600	R\$ 6,6600	R\$ 2.397,6000
Marca: sarandi Fabricante: sarandi Modelo / Versão: 2 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante 2 Litros, de 1ª linha de mercado sabor limão					
473 <u>Refrigerante</u>	Unidade	360	R\$ 11,6000	R\$ 8,2500	R\$ 2.970,0000
Marca: pepsi Fabricante: pepsi Modelo / Versão: 2,5 Litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante 2,5 Litros, de 1ª linha de mercado sabor cola					
481 <u>Refrigerante</u>	Unidade	40	R\$ 37,3300	R\$ 19,9000	R\$ 796,0000
Marca: fanta Fabricante: fanta Modelo / Versão: fardo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante sortido, lata 220 ml, de 1ª linha de mercado, sabores coca, guaraná e laranja, fardo com 12 unidades					
484 <u>Queijo</u>	Embalagem 200,00 G	120	R\$ 11,9300	R\$ 6,9900	R\$ 838,8000
Marca: sul minas Fabricante: sul minas Modelo / Versão: 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão cremoso, tipo catupiry, pote 200 gramas					
485 <u>Queijo</u>	Embalagem 200,00 G	240	R\$ 11,1900	R\$ 7,5500	R\$ 1.812,0000
Marca: roseli Fabricante: roseli Modelo / Versão: 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão cremoso, tipo cheddar, pote 200 gramas					
486 <u>Queijo</u>	Embalagem 200,00 G	720	R\$ 10,8300	R\$ 6,2500	R\$ 4.500,0000
Marca: sul minas Fabricante: sul minas Modelo / Versão: 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão cremoso, tipo tradicional, pote 200 gramas					
487 <u>Queijo</u>	Embalagem 500,00 G	120	R\$ 16,9600	R\$ 16,9600	R\$ 2.035,2000
Marca: tirol Fabricante: tirol Modelo / Versão: 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, cremoso, tipo tradicional, pote 500 gramas					
490 <u>Sal</u>	Saco 1,00 KG	300	R\$ 6,6800	R\$ 4,6700	R\$ 1.401,0000
Marca: sal sul Fabricante: sal sul Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal Grosso, tipo temperado, para churrasco, pacote 1 kg					
492 <u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	1200	R\$ 3,5200	R\$ 2,9000	R\$ 3.480,0000
Marca: sal sul Fabricante: sal sul Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal tipo refinado, pacote com 1 Kg					
493 <u>Frios</u>	Quilograma	140	R\$ 83,1300	R\$ 72,9900	R\$ 10.218,6000
Marca: santa clara Fabricante: santa clara Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salame tipo italiano, fatiado e Embalado					
500 <u>Sorvete</u>	Embalagem 2,00 L	60	R\$ 27,3300	R\$ 22,0000	R\$ 1.320,0000
Marca: qui sorp Fabricante: qui sorp Modelo / Versão: 2 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, diversos sabores, pote 2 Litros					
501 <u>Tempero</u>	Unidade	1200	R\$ 13,9300	R\$ 12,0000	R\$ 14.400,0000
Marca: kodilar Fabricante: kodilar Modelo / Versão: 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero completo tradicional, pacote com 500 gramas					
512 <u>Condimento</u>	Unidade	2400	R\$ 5,5900	R\$ 4,8800	R\$ 11.712,0000
Marca: ceasa					

Fabricante: ceasa**Modelo / Versão:** maço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero Verde, tipo salsa, molho com no mínimo 100 gr519 Vinagre Frasco 750,00 ML 400 R\$ 7,3300 R\$ 6,0000 R\$ 2.400,0000**Marca:** rosina**Fabricante:** rosina**Modelo / Versão:** 750ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de vinho tinto, garrafa de 750 ml**Total do Fornecedor: R\$ 444.234,0000****44.530.937/0001-44 - MANIKA SOLUTION LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Chocolate</u>	Embalagem 500,00 G	230	R\$ 9,8300	R\$ 8,0000	R\$ 1.840,0000

Marca: Mix**Fabricante:** Mix**Modelo / Versão:** Granulado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado, pacote com 500 gramas.78 Doce Leite Pote 1,00 KG 60 R\$ 23,2100 R\$ 23,2100 R\$ 1.392,6000**Marca:** Aurea**Fabricante:** Aurea**Modelo / Versão:** Doce de leite**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de leite para confeitaria, pote com 950 gramas134 Farinha De Trigo Embalagem 25,00 KG 160 R\$ 97,4200 R\$ 95,0000 R\$ 15.200,0000**Marca:** Nordeste**Fabricante:** Nordeste**Modelo / Versão:** Farinha de trigo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura alimentícia, ingredientes farinha de trigo, sal, estabilizante, sabor natural, aplicação pão francês, saco com 25 Kg.147 Mistura alimentícia Saco 5,00 KG 120 R\$ 60,7000 R\$ 54,0000 R\$ 6.480,0000**Marca:** Apti**Fabricante:** Apti**Modelo / Versão:** Mistura alimenticia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor laranja, pte 5 kg149 Mistura alimentícia Saco 5,00 KG 120 R\$ 60,7000 R\$ 49,0000 R\$ 5.880,0000**Marca:** Apti**Fabricante:** Apti**Modelo / Versão:** Mistura alimenticia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor milho, pte 5 kg168 Palito Caixa 100,00 UN 250 R\$ 1,6500 R\$ 1,6500 R\$ 412,5000**Marca:** Theoto**Fabricante:** Theoto**Modelo / Versão:** Palito**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palito de dente, tipo de bambú, caixa 100 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 31.205,1000****75.779.223/0001-06 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fruta</u>	Quilograma	230	R\$ 6,6400	R\$ 5,9900	R\$ 1.377,7000

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi, tipo pérola, fruta in natura10 Legume In Natura Quilograma 900 R\$ 7,9000 R\$ 5,9900 R\$ 5.391,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aipim descascado in natura e congelado em embalagem com 1 Kg, pronto para cozinhar11 Legume In Natura Quilograma 1800 R\$ 7,2500 R\$ 4,9000 R\$ 8.820,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aipim in natura12 Verdura In Natura Unidade 460 R\$ 5,0000 R\$ 3,9000 R\$ 1.794,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alface Roxa13 Verdura In Natura Unidade 460 R\$ 3,9100 R\$ 3,3000 R\$ 1.518,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alface Verde Crespa104 Fruta Quilograma 1200 R\$ 6,8700 R\$ 3,5000 R\$ 4.200,0000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Laranja tipo Pêra, fruta in natura108 Fruta Quilograma 230 R\$ 7,8400 R\$ 4,5000 R\$ 1.035,0000**Marca:** IN NATURA

Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão Taiti, fruta in natura						
120 <u>Fruta</u>	Quilograma	230	R\$ 8,7900	R\$ 6,2900	R\$ 1.446,7000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga, fruta in natura						
157 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	700	R\$ 6,3700	R\$ 4,0000	R\$ 2.800,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moranga in natura, tipo Cabotiá						
166 <u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	230	R\$ 7,9400	R\$ 7,9400	R\$ 1.826,2000	
Marca: AGROOVOS						
Fabricante: AGROOVOS						
Modelo / Versão: AGROOVOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos de codorna, dúzia						
185 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	900	R\$ 6,3400	R\$ 4,0000	R\$ 3.600,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pepino legume						
189 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	350	R\$ 19,4600	R\$ 19,4000	R\$ 6.790,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão Amarelo						
191 <u>Legume In Natura</u>	Quilograma	350	R\$ 19,8600	R\$ 19,4000	R\$ 6.790,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão Vermelho						
202 <u>Fruta</u>	Quilograma	700	R\$ 5,7500	R\$ 4,5000	R\$ 3.150,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponkan tipo graúda, fruta in natura						
229 <u>Verdura In Natura</u>	Quilograma	450	R\$ 3,7000	R\$ 2,5000	R\$ 1.125,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho Extra						
230 <u>Verdura In Natura</u>	Quilograma	450	R\$ 5,8500	R\$ 4,5000	R\$ 2.025,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho Roxo						
235 <u>Verdura In Natura</u>	Molho	900	R\$ 6,2300	R\$ 6,2300	R\$ 5.607,0000	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rúcula, molho 200 com gramas						
				Total do Fornecedor:	R\$ 59.295,6000	

Valor Global da Ata: **R\$ 2.177.045,9400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar